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' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE EMPENHO
RUA ANTENOR MAMEDES, 911
15.023.914/0001-45 76
\ )
NOTA DE EMPENHON® 76 FICHA: 890 DATA 03/01/2022 PEDIDO Ne: 00082/22
LiIcITAGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO:
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 copiGo: 14920
ENDEREGO: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
BANCO: 000 AGENCIA: CONTA:
Fonte de Recurso DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Liquido
PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO q
1 Recursos do Exercicio Corrente ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI 7.200,00
MUNICIPAL N.° 1.487/2021.
(0]
50C Recursos ndo Vinculados de Impostos Desc on(t)z
’
110 GERAL
000 GERAL
GL - Global SOMA 7.200,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.03 CONTRIB. A ENTIDADES DE DIR.PUBLICO (EXCETO CONSORCIOS PUBLI
DOTAGAQ EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
86.000,00 11.800,00 7.200,00 66.200,00
VALOR A SER PAGO R$
setem"eduzenlOSrea"s.tt'i"'ﬁ.".iﬁt.ﬁt-ll..'..td.'q'.'-..ﬁ.t.t.t."ti-l'.
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
EMPENHO AUTORIZADO EM  03/01/2022 ORDEM DE PAGAMENTOQ. PAGUE-SE:
|
/ CONTABILIZADO \
AT
JOSELAINE ST'EFA}ELLO MEQUIAS ENILSON DE ARAUJO RIOS
CONTADOR(A) CIRC-MT: 9614/0 Prefeito Municipal
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///.’."'/- Z



Estado de Mato Grosso
; PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
FZICNPJ 15.023.914/0001-45

O presente Convénio tera vigéncia iniciando-se na data de 03/01/2022
até 31/12/2022.

| CLAUSULA QUARTA - OBRIGAGCAO DA CONVENENTE: J

a) - Obriga-se a CONVENENTE a: Aplicar os recursos recebidos da
CONCEDENTE, estritamente ao objeto deste convénio;

b) - Apresentar prestagdo de contas de acordo com a Lei Municipal
n°1.443/2021 respeitando o prazo estabelecido no Art. 2°,

“No cumprimento da prestagdo de contas a entidade encaminhara
MENSALMENTE 4 Secretaria Municipal de origem, por meio de planilhas
e relatérios contendo entrada e saida, documentos comprobatérios das
despesas, com dados especificos quanto aos recursos encaminhados
pelo Municipio.”
C) — Ao final do periodo de vigéncia o CONVENENTE devera entregar
relatério com os impactos causados pelos beneficios, servigos ou produtos oferecidos a

\ populacdo-alvo, respeitando o prazo de até 30 (trinta) dias apds o termino do convénio,
N

[‘-‘CLAUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO E AVALIAGAO: l
<

, A CONCEDENTE, através da Secretaria de Assisténcia Social
exercera o controle e fiscalizagdo sobre a execugdo o objeto deste Convénio, a
fim de evitar a descontinuidade dos servicos.

| CLAUSULA SEXTA - DOS RECURSOS: |

Para execugdo do referido Convénio serdo destinados pela CEDENTE
recursos provenientes de dotacfes orcamentarias proprias do Municipio ou se
necessario suplementadas.

TCLAUSULA SETIMA - DA DOTAGAO: I

A dotacao decorrente do presente Convénio correra por conta da
seguinte: N
Secretaria Municipal - de Assisténcia Social - (690)
09.002.08.244.1004.1120.3.3.50.41 — F 500

[CLAUSULA OITAVA - DA PRESTAGAO DE CONTAS: |

A prestacio de contas dos recursos constantes neste Convénio devera
ser apresentada @ CEDENTE acompanhados de:

1) Cépia dos Contratos de Trabalho
II) Relatdrio de execugao de servigos;

Rua Antenor Mamedes, n2 911 - Fone (65) 3261-1138
CEP 78.260-000 - Araputanga - Matoe Grosso
E-mail: conveniosZ@araputanga.mt.gov.br
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Aty Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

N CNP] 15.023.914/0001-45

CONVENIO QUE ENTRE S| CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT,
COM, COM A ASSOCIACAO ESPERANCA.

O MUNICIPIO DE ARAPUTANGA, ESTADO DE MATO GROSSO,
pessoa juridica de direito pablico interno, com sede administrativa @ Rua Antenor
Mamedes, N° 811, Centro, ARAPUTANGA-MT, inscrito no CNPJ 15.023.914/0001-45,
neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Enilson de Araujo Rios, brasileiro,
casado, portador do R.G n® 0555344-0 SJ/MT e inscrito no CPF sob n°® 383.499.061-20,
residente a Rua Limiro Rosa Pereira, n°® 848, Centro, neste Municipio de
Araputanga/MT, doravante denominado CONCEDENTE, no usc de suas atribuigbes e
competéncia celebra com a ASSOCIACAO ESPERANGA, estabelecida a Rua Jaragua
, 8/n, Bairro- Jardim do Braz, Araputanga/MT, com CNPJ sob n.° 18.245.469/0001-5/6;/ '
neste ato representado por seu Presidente Sr. Emerson Gomides dos Santos,
brasileiro, casado, portador do R.G. sob n.° 365.715 SSP/RO e CPF/MF sob n.°
386.365.652-00, residente e domiciliado a Av, Marechal Rondon, n° - 17, Bairro —
Vilage, Araputanga/MT., conforme ata de posse, simplesmente denominada de
CONVENENTE, no uso de seus poderes conferidos, objetivando execucio das acdes
previstas na area social, resolvem celebrar o presente Convénio de acordo com o
contide na Lei Municipal n°® 1.487/2021, e ainda, as normas contidas nas clausulas e
condicdes seguintes: 4

{ CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETIVO E DA FINALIDADE:

O presente repasse objetiva coadjuvar no pagamento das despesas de
manutengao do Espago Veldrio Comunitario Esperanca.,

| CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES: B

-

v
. Obriga-se o Municipio de Araputanga; Repassar recursos financeiros a
ASSOCIACAO ESPERANGA, mensalmente/no valor de, R$ 600,00 (seiscentos
reais), em 12 (doze) parcelas mensais con;se’?:utivas, (referentes aos meses do ano de
2022), tota!izando um montante de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), durante o
prazo de vigéncia estabelecido em conformidade com a Lei Municipal n°® 1.487/2021,
de forma subsequente até que se finde o prazo descrito na clausula primeira desta lei,

s

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCGIA: ]

Rua Antenor Mamedes, n® 911 - Fone (65) 3261-1138
CEP 7?.260~000 - Araputanga - Mato Grosso
E-mail: conveniosZ@araputanga.mt.gov.br



1I1) Relacdo dos Pagamentos efetuados e recibos,

TCLAUSULA NONA - DA RESTITUIGAO: ]

A CONVENENTE compromete-se ainda a restituir. os valores
transferidos pela CONCEDENTE através deste Convénio nas seguintes hipoteses:

a) Inexecugao do objeto de avengas;

b) A ndo utilizagdo do recurso em finalidade diversa
da estabelecida, no presente Sub-Convénio;

¢) Quando constatado irregularidade em que resulte
prejuizo ao erario publico no montante deste.

[ CLAUSULA DECIMA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO: l

O presente Convénio podera ser denunciado, por escrito, a qualquer
tempo, e restituido de pleno direito, independentemente de interpelacdo judicial ou
extrajudicial, por vontade de quaisquer das partes ou ainda por descumprimento das
normas estabelecidas na legislacio Vigente, por inadimplemento de quaisquer de suas
clausulas e condigdes.

PARAGRAFQ UNICO - Constitui, particularmente, motivo de resciséo
deste Convénio a constatagdo de descumprimento de quaisquer das exigéncias fixadas
entre as partes.

| CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAGCAO: I

A CEDENTE providenciara a partir da data da assinatura deste

Convénio a publicagdo no jornal local, ou no atrio da sede da APAE-ARA/Prefeitura
Municipal.

| CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -DA ACAO PROMOCIONAL:

Em toda e qualquer agdo promocional relacionada com o objeto
descrito nas clausulas deste instrumento, sera obrigatoriamente destacada a
participacdo da CONCEDENTE, ficando vedado aos participes utilizar nos
empreendimentos resultantes deste Convénio, nome, simbolos ou imagens quando
caracteriza promogao pessoal de autoridade ou servidores piblicos.

| CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS CONDICOES GERAIS: |

Pactuam-se, ainda, as seguintes condigdes:

Rua Antenor Mamedes, n? 911 ~ Fone (65) 3261-1138
CEP 78.260-000 - Araputanga - Mato Grosso
E-mail: convenios2@araputanga.mt.gov.br
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piz Estado de Mato Grosso ~ ’
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA l
“{CNPJ 15.023.914/0001-45

Todas as comunicacdes relativas a este Convénio serdo consideradas
como regularmente efetuadas, se entregues mediante protocelo ou “fac simile”. Admite-
se 0 envio de correspondéncia via “fac-simile”, desde que a CONVENENTE, até 05
(cinco) dias Uteis apresente os documentos original devidamente protocolado;

a) - As reunides entre os representantes credenciados pelos participes,
bem como quaisquer ocorréncias que possam ter implicagdes, serao registradas em
ata ou relatdrio circunstanciado;

| CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO: |

Para dirimir quaisquer questdes decorrente deste Convénio, que nao
pcssam ser resolvidas pela via administrativa, as partes elegem o foro da Comarca de
Araputanga/MT.

E por estarem assim justcs e de acordo, firmam o presente
instrumento, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de duas testemunhas
abaixo indicadas, para que surta seus efeitos juridicos e legais efeitos.

Araputanga/MT, 03 de janeiro de 2022.

ENILSON DE ARAUJO RIOS
PREFEITO MUNICIPAL
CONCEDENTE

Emerson Gomides do__s Santos
PRESIDENTE DA ASSQOCIACAO ESPERANCA

CONVENENTE
TESTEMUNHAS:
12 20
CPF: CPF:

Rua Antenor Mamedes, n2 911 - Fone (65) 3261-1138
CEP 78.260-000 - Araputanga - Mato Grosso
E-mail: convenios2 @araputanga.mt.gov.br



" [35%% PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA Pagia t
e CNPJ: 15.023.914/0001-45
{ RUA ANTENCOR MAMEDES, 811

Pedido de Empenho

Pedido Data Emissdo  N° Solicitagéo Digitador por:
00082/22  03/01/2022 CELIO MARCIO FIGUEIRO TORRES

“Poder 7T TTPODER EXECUTIVO T
Orgao SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade / Setor SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLV, SOCIAL

Cond, Pagamento
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Observacao
REFEREN%E AQ CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAQ DO ESPACO DE V
ELORIO COMUNITARIO CONFORME LE] MUNICIPAL N,° 1,487/2021.

TTT T OTIOTOMOM s mm m m m m s W e e e e W W W e e e e e e r W e e e R W MO M M W v e e e = = m m e e e M Ak e = = . .

Fornecedor ASSOCIACAQ ESPERANCA COD: 14920
Endere¢o: RUA SEBASTIAC FERNANDES DE QOLIVEIF N°: 908 CNPJ: 18,245.469/0001-56
ARAPUTANGA
CodProd  Disct. T T Marta T Unid Quant 8 Unit Gemre de Guste TS Valor
"""""""""""""""""""""""""""""""""" 00008 12 600,00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTE

025.117.001 CONVENIOS
Detalhe Produto:

Total Pedido
7.200,00

Autorizado por:
Data:03/01/2022




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

NOTA DE LlQUlDAcAcq

76 1
15.023.914/0001-45
- _J
[ ]
NOTA DE LIQUIDACAO N® 1 FICHA: 690 DATA:  16/02/2022 PEDIDO N° 00082/22
LiciTAGAD: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO:  16/02/2022

NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 cODIGO: 14920
ENDERECO: RUA SEBASTIAC FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
! RecursosLivros (Nio Vinculados) REFERENTE AOQ CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE .
r e i Bursis PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO Liquido
ESPACO DE VELORIO COMUNITARIC CONFORME LEI 600,00
500 R a0 Vinculados de Impost o
ecursos nao Vinculados de Impostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021. Desconto
110 GERAL 0,00
000 GERAL 4
GL SOMA 600,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.03 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 600,00 600,00 6.600,00
VALOR A SER PAGO R$
Seiscentosreaisﬁttnﬁt.nhitttitth'ﬁﬁtt*ﬁ*htt.*ﬁ.thihht"ttl-'lﬁ"'ﬁt!wlhil'
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM

16/02/2022

A DESPESA REFERENTE A nTA LIQUIDAGAQ. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

3

( i § b
RESPONSAVEL PELA L ACAO
H“%ng lm% N
LUI LUZIA UTZI S

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL




ESTADO DE MATO GROSSO

V PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
¥/ CNPJ 15.023.914/0001-45

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n® 002/2022, para manutengio das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 1* Parcela 2022.

Araputanga-MT, 16/02/2022 ?

Luiza Luzia Utzig Rios
Secretiria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736

(5% T?Am CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso -
@mf‘fff Hf_ﬂ,mw?m e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br ARA;?UTAP?GA
Al frav seday

ARAPUTANGA-MT



SOLICITACAO.

Eu, Emerson Gomides dos Santos, brasileiro, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de Araputanga, com CPF niimero 386.365.652-00,
presidente da Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos sob. CNPJ-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Village nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associacdo Esperanca referente aos meses de janeiro e
fevereiro deste ano de 2022.

Desde ja.
Agradecemos.

Araputanga-Mt, 16 de fevereiro de 2022.

Jul

refeitisia warnilr |

Emerson Gomides dos Santos. LT .
g Ayapulanga 7T
Presidente. Protocsio

we___ 2>

Data 461022 >
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Oficio 02/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga — MT
Rua Carlos Luz, 811 — Centro

Atencdo do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagfo de contas referente ao convenio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ, 18.245.469/0001-56, situagio no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT,

Araputanga, 25 de fevereiro 2022,

Derivaldo Pereira de Oliveira

Tesoureiro
prefeitura Municipal
CPF. 026.822.611-32 e Araputanga - T
Protocolo
Ne .
B Data 251 022 20

EY svudmniao




IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)9981-2572

ins.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSPIMT

[- - NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data e horario da impressao || Data do Servigo || Sitvagao da nota Nimero de controle .
24/02/2022 - 16:04:04 2410212022 Emitida 2022/4611 Nota Avulsa n®8 - série A
: Nome/ Razdo Social: ASSOCIACAQO ESPERANCA
Endereco: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA, Nro 906 - TERREQ - CENTRO -I:-_.:;::'. E
CEP/Cidade/UF; 78260-000 - ARAPUTANGA - MT 'Lt'ﬁi ™
Emait: L= l'_. » gﬁ
CNPJ: 18.245.468/0001-56 -.',.'EH.,‘ < 1k 'd S
Inscrigao Estadual:: x = #. o !:'.._1
R Il
Local da prestagso do servigo: ARAPUTANGA-MT E gty a1

b T i . : .. .DESCRICAQ DOS;SERVIGOS .
ﬁod.sewigo quantldade descri¢do do servige ylr.unitario
REFERENTE SERVICO DE LIMPEZA 48549

Ve -
.

Prefeitura Municipal de . g
fValonBrutordalNotas!
Estado de MATO GROSSO CHarEioND Con

Basede|Calctloldo][SS]]

RUA ANTENOR MAIMEDES, N° 911 » CENTRO ' ValogdolS s
C.E.P 76260-000, ARAPLUTANGA(T)

g = CNPJ 15 023 934/0001-45  wwiw, araputanga.mt gov.e o !EE
Qf‘iundamentos legals: Lels Complementares Federais 116/2003 & 123/2006, Lei Complementar| I B | S ')
Junicipal 585/2003 (CTM) e Cecretos 48/2011, 51/2011 e §2/2011,

HOTA FISCAL emitida através do site www.araputanga,mt.gov.br, com escrituragdc digltal no
Hanco de dadoes do municipio.

Qualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impresséo original tornard esta nota
fiscal Invélida.

ri!AO TEM VALOR COMO RECIBO.

Bl o idenclaisocialy
- A Guia 2022/1208 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVU
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

TRETAT e s '.l“.:

3

- LT e | TR =R

Para a certificagdo de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Codigo de
Validagido G3E0S9.13P422.M9Y4D2 com as desmais informagdes constante da nota.
: Cddigo de Verificacio: 779DD447B

(E;EISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS
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----—i---=<X Sicredi Caixa Eletronico >ee--—--m-
SICREDT BIOMAS

@88a5
Contd,.....: B3567-4
Cartan..... LOXRAXRXXNANAKA 122
N, Terminai: CE0865180
Home....... ¢ HAILDE BARBOSA DE OLIYEIRA

semmmes e o 22 /U2/22 - 10182527 Dmmmmmmmeme
2agarento de boleto

;odigo de Barras  P190,40009 83269, 6368
41233,637176 1 8903006001 14¢

misser: HBCO DO BRASIL S
leneficiariol ENERGISA MATO GROSSO , DISTRIBUIC

lome Tantasla: ENCRGISA MATD GROSSO . DISTRIAU]
PF/CHPI da Beneficlario: 63,467,321/0081-¢

agador: ASSOCIACAD ESPERAN(
JPF/CHPJ do Pagador: 18,245, 469/0001-¢
lumere Ho Controtle: 172812270¢
fencimento: 21/02/20:
falor do documento: 114,F
falar do desconto: a,
falor do abatimento: 8,t
‘alor de juros/Mora: 8,
alor da melta: 0.t
falor pago: 114,f
lata do Payamenlo: 22/082/20:
lorario do Pagamanto (Brasilia): 11:02:2

Autenticacac Eletronica
6873a61a-cec8-4053-9172-853650014db0

FAZER JUNTOS POR VOCE

R e e R T L —




DNCUMENTO DE PAGAMENTO

Documente sem valor hecals

Pocumento ndo & segunda-via de coata,

Documents para simples pagamento dd notn

fiyralfconta de rnergisa elfirica: Série: B-U HF: 060.449,226

DADOS DO CLIENTE:
ASSOCIACAO E*

CONSUMD
39 kWh

APRESENTAGAG
14/02/2022

REFERENCIA
FEV/I2022

=3
=

. Gaiihe s faclidade pagando éomo PIX!
Use scu app de pagaminto favorito, escothat

P
&enerclsa

ENERGISA AATO GROSSQ -DIS TRIDUIGORA DE ERERGIA SA,
Rus Vereador Joa Barbass Caramuru, 184

CuabrMT o CEP 7B010-900

CNPJ 03,4087,321/0001-9% Insc, Cat, 13.020.425-0

TR Ll reh e N
ADE CONSTMIDORATS

Lo r,;‘.i
'n.»’;v%L'
IR
)

TOTAL A PAGAR
RS 114,51

VEMCIMENTO
21/02/2022
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i
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!
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MDA

cbdigo aa tado:

Quer facilldade? Abra sua conta Yoltz - Encrgisac
tenha vantagens exctusivas! Entenda methor em

veww.contavoltz.com/pix

BANCO DO BRASIL I ©01.9 00450.00009 03269,636001 41233.837176 1 33030000011451
LOCAL Ox PASAMENTQ VENCIUENTO
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCQ DO BRASIL 24/02/2022
RENCPICIAMK) Crerd | AGTHCIANCODIGS KENERCARID
ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA OE ENERGIA 3.4, 03AB7321.6001-09
ENOEXECD - HOYBD NUULHO
HVEREADOR JOAO BARBOSA CARAMURLY, 184 « BANDEIRANTE - CUIABA £ 14T - CEP 78010-80¢ 32696360041233637
DaTA OO OICUHENTD N DOCARIEN 1D FSPECE DOC ACEME GATA DQ MHOCFISAMNTO {#) YALOX DO DOCLMENTG i}
1410212022 000000000-202202-6 oS 1] 14/02/2022 114,51

CARTERA 6P CC QUANTIGADY YALOM 1 i} LESCORTDS ! ABATRCNTOS

17 RS
wSTRUCEES -] OUTRAS OCDUCOCS.
0S VALORES DA MULTANJUROS DE MORA POR ATRASO SO SERAQ COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA, (¢ OUATATS.
TITULO SUJETO A PROTESTO APOS O VENCIMERTO,
HAQ ACEITAMOS DEPGSITO EM CONTA CORRENTE, CASO OCORRA, O MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA. 1<) OUTADE ACRENCRIOE
=) YALOA COBRADD
PAGADOR CnrICPe
ASSOCIACAO E* 18,*,770003.56
(AG: 0}

SACADOUAVAL M TA COU. Dr mALLA

AR A

.

e

-

Fithe da Comprniages



2510242022, 14:08 Sicredi

N

#c Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ ESPERANCA

Cooperativa: 0805 Conta Corrente: 16586-7 Impresso em 25/02/2022 15:08:31

Extrato

Dados referentes ao periodo 18/02/2022 a 25/02/2022.

Data Descrigao Documento Valor (RS) Saldo (RS}
SALDO 762,92
18/02/2022 TED 15023914000145 PREF MUN ARAP~CT MOV 7916‘]9 600,00 1.5362.92
22102/2022 DEB[TO CHEQUE . AOODOOZlO o -48_5‘.49 i 87:/,43
2210212022 DEBITO CHEQUE o «A§>‘0000209 o :j14 51 . 76‘2?.532”

Saldo da Conta ' ' Saldo em 25/02/2022

Saldo atual {disponive} em conta) R$ 762,92
Saldo bloqueado R$ 0,00
Langamentos a conferir R$ 0,00
Saido de investimentos com resgate automémco R$ 0,00
Limite cheque espemal T o R$ 0,00
Limite dlsponIve] do cheque es‘eeciei'_ B N o ‘RS b,dO
Taxa de juros mensal do cheque especial T ©0.00%
Taxa de mad:mplenc:la do cheque especlal 1.00 %

Vencimento do cheque especial -
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 10.00 %

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Matropeltanas)
0800 724 4770 [Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https:/fibpj,sicredi.com,brfib-viewlextratolform/1,htm|?0idTrans=116

i



Firefox

- -~ .

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

SISBB ~- SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
18/02/2022 - AUTOATEND MENTO - 16.16,29
2935402939 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-4 CONTA: 41.001+2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA:; 0805«2 ~ SICREDI BIOAS

CONTA: 16,586+7

FAVOGRECIDO: ASSOCIACAC ESPERANCA

CPF/CNPJ: 18,245,469/0001~56

VALOR! R$ 600,00
DEBITO EM: 16/02/2022

DOCUMENTO: 021811
ADTENTICACAO SISBB: 9.D75.FAF.CO00.EAA, 36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RUA ANTENOR MAMEDES, 911
15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00553
DATA: 18/02/2022 VENCT0:18/02/2022 PAGTO: 18/02/2022
Credor..: ASSOCIACAQ ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 14920
Enderego: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagdo..:

REFERENTE AQO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIC COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

Valor 600,00

(SeiScentosreais)**-k*'k*******'l«'*****’k*************

Wk A ke e Rk Wk ok ok % ok ¥ ok F ok Kk ok F ok ok ok ok ok ok ok % Kk Rk R R Rk b koW ok ok k¥ kW

Y ok Kk ok ok ok Gk ok ok ok R ok N ok ok ok Kk ok Kk ok R ok %k ok k% k¥ ok

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 600,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACI-'-\O DESCONTO LIQUIDO
76 il GL 020802 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . R§ 600,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 600,00
Despesa Liquida: E& 600,?0

Fal
ORDEM DE PAGAMENTO , ( Z\
ENII?SSWM

PAGUE-SE _ / / DE ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor RS
Z

001 | 1 41001-2 | /21811 | 600,00

TOTAL, . . //// RS 600,00

Despesa paga em 18/02/2022 @om os recursos acima discriminados

/

ADRIANO TELES ELCEQDORO
T UREIRO

RECIBO; Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

/ Nome :
. Ass: CGC/CPF:




T = Y\
Y PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE LIQUIDAGAO
RUA ANTENOR MAMEDES, 911 - ; 3
15.023.914/0001-45
—
For/\ DE LIQUIDAGAQ N° 2 FICHA; 6S0 paTa:  02/03/2022 PEDIDO N° 00082/22
LICITAGAO. DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 02/03/2022
NOME: ASSOCIACAQO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 cobico: 14820
ENDEREGO: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
B SRR IR o) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Liquido
; PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO
i
i Enuaeviamh fnewe ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LE| 600,00
500  Recursos ndo Vinculados de lmpasto 99 )
S MUNICIPAL N.° 1.487/2021 Desconto
110 GERAL 0 00
000 GERAL ’
GL SOMA 600,00
CODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.03 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 1.200,00 600,00 6.000,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreais.'t."'l'w'.tt.n.tﬁtnnﬁﬁt.hn'..t'.'-t-t-taotﬁqiﬁttuﬂ‘tﬁﬁtﬁt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
LIQUIDA(;/'\OAUTORIZAD;EM 02/03/2022
RESPONSAVEL PELA fl ACAO
), aH
LUIZAYUZIA UTZIG RIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
\§ J
St D
/7 & o t z {
e S &7 / =<
el f28586 - L

/
lir&e! -



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicaciao Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n° 002/2022, para manutengdo das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 2* Parcela 2022.

Araputanga-MT, 25/02/2022
&\M/\c/a { Wbeypy 1
Luiza Luzia Utzig Rios
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736

m CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso ' =

’(?‘3‘; J '7_“‘\ ’,: . . PRES =

D )m . e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br ARAPI.ITAP;GA
Aejmrm-’)ﬂm‘. a ‘;n.._uE«l,-..:. webey




Oficio 02/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga - MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengdo do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagfio de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagéo no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 25 de margo 2022

bt ipolh @M ol Oleacva

Derivaldo Pereira de Oliveira
Tesoureiro
CPF. 026.822.611-32

Prefeitura Municipai
de Araputanga - MT
Protocolo

Ne H\b
Data Q_SI (0] X3
i




IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)9981-2572

|ns.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSPIMT

Data e horario da impress&o || Da
2410312022 - 10:27:40

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS
ta do Servigo

Situagao da nota || Némero de controle i
2410312022 Emitida 2022/6955 Nota Avulsa n°9 - série A

Nome/ Razao Sacial:
Enderego:
CEP/Cidade/UF:
Email:

CNPJ:

Inscrigdo Estadual:l

Local da prestagdo do servigo; ARAPUTANGA-MT

ASSOCIACAQ ESPERANCA
RUA SEBASTIAO FERNANDES OE OLIVEIRA, Nro $06 - TERREO - CENTRO
78260-000 - ARAPUTANGA - T

18.245.469/0001-56

I TP

R

cod.servigo

quantidade

AT O P

T i R DESCRIGAO,DOSISERVICOS K

descrigdo do servigo aliquota

vir,unitario vir.total dedugdo

479,57 479,57 0,00 5%

1 REFERENTE SERVICO DE LIMPEZA

. "‘.. '5,,:‘_‘ ol 4 f ‘{_L'-. .

Prefeitura Municipal de Araputanga
Estado de MATO GROSSO

RUA ANTENOR MAMEDES, N° 911 - CENTRO
C.E.P 76260-000, ARAPUTANGA{MT)
CNPJ 15.023 8147000145 « waw. araputanga.mtgov.br

Para a certificacdo de autenticidade de§ié| nota ace

Validagao G3E0S9.D5B7Q9.

Cédigo de V B71644E3A

_lf‘undamentos legais: Leis Complementares Eederals 116/2003 e 123/2006, Lel Complementar 3

{.junicipal 585/2003 (CTM) e Decretos 49/2011, 51/2011 e $2/2011. _ | g— - N
l‘w:OTA FISCAL emitida através do site www,araputanga.mt.gov.br, com escrituragao digltal no ATAIPLS
banco de dados do municipio. T ,'
‘i‘l,ualquer rasura ou adendo gue nio faga parte da sua impressdo original tornara esta nota ey |

{{scal Invallda, S| sy e
["AQ TEM VALOR COMO RECIBO, .

i S
|..‘ valor Clquidona ola'
| A Guia 2022/1767 corresponde ao langamento do ISS desta NOTA AVULSA

‘ INFORMAGOES COMPLEMENTARES

1)

a

F‘_

4

”~

g-

%

-A

&

ﬂv

3

se www.araputanga.mt.gov.br e informe o Cadigo de
Q06X2 coph as demais informagoes constante da nota.

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE ISS

$
Bl Vaior da multa:

U, uu

120 AR



'

¢+ DOCUMENTO DE PAGAMENTO .
: ? aenerclsa

Documento sem yvalor hiscat,

Docurmento ndo & sequnda-via de conta. ENERGISA MATO GROSSO » DISTRIBUIODRA DE ENERGIA S.A.
! Aua Varmsdor Joko Barbora Caremura, 184

Dotumento para simples pagamento danola B eTT » CEP 7801

fiscal/conta de energiss elétrica: Série; B-U NF: 061,740,916 P03, AGTJZ!DONOWOOOI.MC Ea, 130204250

DADOS DO CLIENTE: '. T NO DA connmmonuz CONSUMIUORA
ASSOCIACAQ E* LnJ 612255316 8 '

3 www.energisa.com.br I} @energisa

REFERENCIA APRESENTACRO . COKSUMO VEHCIMENTO TOTAL A PAGAR
MAR/2022 16/03/2022 |} 23/03/2022 RS 120,43

Ceres t emead e i 1,

@f@‘m n(wf--r (3

Ganhe mais fagilidade pagando com a PIX!
Usa sed app dé pagamento favorito, escolha
*Pagar com o ?Ix" o teia o codigo ao lado:

Quer facihdad h? Abra'suj conta Voltz - Energisa e
tenha vantag S excluswas' Entenda melhor em

BANCO DO BRASIL | 001.9 00190.00005 03269.636001 42493.495172 5 89330000012043
LOCAL DE PAGAMENTO Bl VENCMENTO
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 2740372022
BENEF CWAKD : P2 ACENCACOMGO BEMEF IQARN)
EN ERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A, 03.457.321/0001-94
NOSSO N

R YERCADOR JOAG BARBOSA GARAMURU, 184 « BANDEIRANTE « CUIABA / MT - CEP 78010800 HIERo 12696360042493495
DATA DO DOCARCNTO N DOCLMAENT CSPECIE DOC ACEME OATA DO PROCESSAMENTO (=} VALOR DG DOCUMENTD
16/03/2022 uuuoocoou-zuzuu DS N 16/03/2022 120,43

CAHTERA EWECE QUANTIOADE YALOA (<) DESCONTOS f ASATRAMENTOR

17 RS
L 3 [-} OUTRAS W
08 VALORES DA MULTALJUROS DE MORA POR ATRASO SO SERAQ COBRADOS ? !
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTQ DESTA. (o) MORAAATA
TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO,
HAO ACEITAMOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NAQ QUITARA ESTA FATURA. 1] OUTHO ACREBCHIOS
{*} VALOR COACADD
PAGADOR
ASSOCIACAD E* %'"M;*“loom.sa
{AG: 0)

BACADOR AVALIITA COD. OF BAXa

AN AR Al =



Firefox https:/fautoatendimento2,bb,com.br/aapj/homeApj4,bb?tokenSessa..

¢ —~

SISRR *~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/03/2022 - AUTOATEND IMENTO - 11,31.,31
23354029359 SEGUNDA VIA 0601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCTA: 2939-4 CONTA: 41.001-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 «~ BCO COOFERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0805-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16,.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAO ESPERANCA
CPF/CNPJ: 18.245.46%/0001~56

VALOR: R$ 600,00
DEBITC EM: 03/03/2022

DOCUMENTC: 030304
AUTENTICACAQ SISBEB: 3.E17.BDO,DF2,Cl5,B1F



' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RUA ANTENOR MAMEDES, 911
15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 01003
DATA: 03/03/2022 VENCTO:03/03/2022 PAGTO: 03/03/2022
Credor..: ASSOCIACAO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 1492¢
Endereco: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagdo..:

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIQO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/

20241 .
Valor 600,00

(seiscentosreais)********************************

L T A O R T TR R R R T I S T TR SR S SR D T SRS S SR SRR S SR S N TR T N N TS I T R

Y ok ok Rk ok K ok ke kA ok ok ok W ok ok ok ¥ ok L S w PO * ¥ *

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 600,00

EMP/SUR N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQUIDO
76 ;2 GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . R$ 600,00 RS 0,00 R§ 0,00 R$ 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . ph>R$ 6*0,00

ORDEM DE PAGAMENTO ( W

PAGUE-SE _ /_ / ENIESON DE ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor RS
001 | 1 41001-2 | 30304 | 600,00
TOTAL. . . y RS 600,00

Despesa paga em (03/03/20 Com recursos acima discriminados

ADRIANO TE ELEOB&O
TES EIRO(A)-

RECI?S;/R//ébl (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

/ / Nome :

=k Ass: CGC/CPE':




( . NOTA DE LIQUIDAGAO
: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA G
RUA ANTENOR MAMEDES, 911
15.023.914/0001-45
‘ NOTA DE LIQUIDAGAO N° 3 \ FicHA: 690 pATA:  04/04/2022 \ PEDIDO N 00082722 J
F:\TA(;AO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: \ VENCIMENTO: 04/04/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 conico; 14920
eNDEREGO:  RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL EfOU SERVIGO \ VALOR TOTAL __[
T Recursos Livos (Nao Vinculacos) REFERENTE AQ CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE il
. Recursos do Exercicio Corerte PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO iquido
ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI 600,00
00  Recursos nao Vinculados de Imposlos MUN|C|PA|_ N.° 1.487/2021. Desconto
110 GERAL 0,00
oop  GERAL
GL SOMA 600,00
cODIGO | CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 1.800,00 500,00 5.400,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreaislfl".ﬂt."t.'i"‘w.'*t'n*.'wﬁt*l‘t&'i"'l.ﬁ'ﬂ."‘lt.k.'.wt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,0
A DESPESA REFERENTE A ERTA LIQUIDAGAG, FO! DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDACAO AUTORIZADABM  04/04/2022
RESPONSAVEL PELA L ‘ ACAOQ
IN IS .\\ ‘ ‘Jl-.\‘\. p—
7 -LUIZA LUZIA UTZIG RIOS *
L SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

L/l &y

Ruz
ua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736

CEP 78.260-000 —
? : 7\ @ . 60-000 — Araputanga — Mato Grosso
e "'mmmi’;"“ g e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br

ANGA

(o (i JA gesiey



ESTADO DE MATO GROSSO

#l PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
/) CNPJ 15.023.914/0001-45

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n® 002/2022, para manuten¢do das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 3* Parcela 2022.

Araputanga-MT, 28/03/2022

} -
uiza ﬁzia Utzig Rios

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso

e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br

Centro de Reteréncia da Assiaténcla Social
ARAPUTANGA-MI



Prefeitura Municipal
de Araputanga - MT

soLicITAGRO. w44l

Data : {

i g

INAD 2

4 5\5\,7’(‘1'\0"(5)1'6/

Eu, Emerson Gomides dos Santos, brasileiro, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de Araputanga, com CPF nimero 386.365.652-00,
presidente da Associagdo Esperanca, entidade sem fins lucrativos sob. CNPJ-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Village nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associagao Esperanc¢a referente aos meses de abril deste
ano de 2022.

Desde ja.
Agradecemaos.

Araputanga-Mt, 04 de abril de 2022.

L

(oo

Emerson Gomides dos Santos.

Presidente.



Oficio 03/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga — MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengo do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagdo de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagdo no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 29 de abril 2022.

f - 2 .
MO Pereira“%‘é('& i%iglo‘ﬁuu/ e

Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32

Prefeitura Mumcipgrl
de Araputanga - M

Protocolo

N GRGE
Data_29 I DU J2 2=
oAl o




R " IVANETE SANTA ROSA

: ' RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
. CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone; {65)9981-2572

Ins.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSP/MT

4 NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data e horério da impress3o || Data do Servigo || Situagdo da nota || Ndmero de controle . .
2810412022 - 15:47:02 28/04/2022 Emitida 2022/9806 Nota Avulsa n®10 - série A
Nome/ Razdo Social: ASSOCIACAQ ESPERANCA
Endereco: RUA SEBASTIAC FERNANDES DE OLIVEIRA, Nro 906 - TERREQ - CENTRO E #"‘ E
CEP/Cidade/UF: 78260-000 - ARAPUTANGA - MT (el I
Emaif: —_— e .
CNPJ; 18.245.459/0001.56 "IJ’: ol 4 f: ﬁ
inscrigdo Estadual:: . E-ﬂ - te p.‘j

Local da prestagdo do servigo! ARAPUTANGA-MT

dascrigdo do servigo vir,unltario vir.total
REFERENTE A SERVIGO DE LIMPEZA 479,57 479,57

TR

SRR AT S S RS S

Prefeitura Municipal de Araputanga
Estado de MATO GROSSO

[ 479,57

: 479,571
23,98

RUA ANTENOR MAMEDES, N° 911 - CENTRO
C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA{IAT}
CNPJ 15.023,914/0001-45 « www.araputanga.mtgov.br

Fundamentos legals: Leis Complementares Federais 116/2003 e §23/2006, Lei Complementar
l;ljunlcipa[ 585/2003 {CTM} e Decretos 49/2011, 51/2011 e 52/2011,

NOTA FISCAL emltida através do site www.araputanga.mt.gov.br, com escrituragdo dlgital no
Banco de dados do municipio.

Qualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impressdo original tornara esta nota
fiscal invalida,

HAO TEM VALOR COMO RECIBO,

§

[ A Guia 2022/2590 corresponde ao lancamx

g INFORMAGOES COMPLEMENTARES
¢

!

i

s

‘j’ Para a certificaciao de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Cédigo de

Validacao G3E0SS.F8C3F5.X2Q9N9 com as demais informagoes constante da nota.
Cdédigo de Verificagaon: 2190E4973

éElSS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS

“
4
"



S .

.. fJfJCUMENTo DE PAGAMENTO

Dacurmento sem valer Iscal,
Documents n3o 6 segurda-via de canta.

Dotumenta pars simpkes pagamento dy nota
liskalfeania 8¢ rnergisa vlétrica: Série: B-U NF: 062.993.892

DADOS DO CLIENTE:
ASSOCIACAO E*

generclsa

ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIDORA DE ENERGLA S A,
Rua \ aor Joda = 184

CuiabaiMT - CEP 78010-900

ChPJ 03.487,321000% 49 Insc. Evl. 13.020.425-0

19 DA CONTA/UNIDADE CONSUMIDORA

L.l 6/2255316-8

m wwes.energisa.com,be B3 @energlsa

APRESENTACRD
14042022

CONSUMOD
92 kWh

REFELRENCIA
ABR{2022

TOTAL A PAGAR
R$ 120,44

VENCIMENTO
2510412022

)
it

E‘iﬂ ,;;:34
R et

BAMCO DO BRASIL I

001.9 00120.00002 03269,63600% 43771,830171 7 89660000012044
10CAL DE PAGA MENTG YENCaaNTO
PAGAR PREFERENGCIALMENTE HO BANCO DO BRASIL 2510412022
BENES U0 CtP) | AGENCIACTOONGE BENET ICIAR D
ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 03.467.329/0001-9¢
CNOERLCT . NOSRD NOWEAD
R VEREADOR JOAD BARBOSA CARAMURU, 184 « BANDEIRANTE » CUIABA / MT - CEP 78010-920 32696360043771530
OATA DO DOCULIEN T H°DOCUNENTO £%¢FCE DOC ACEITE DATA DO PROCERBAJA N1O (#} vALG: GO DOCIAKNTO
20/0402022 500000000-2022.04.2 bs H 20/0412022 12044
CARTE HA ERLCHT QUAN TIIADIE VAL OR 1) LESCONTOR S ABAT LN TOS
17 RS
WIRUCOES ~ on OFIRCOLS
OS VALORES DA MULTANJUROS DE MORA POR ATRASD SO SERAQ COBRADOS crounmes
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA, (9] ORAMRATA
TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO,
NAQ ACEITAMOS DEPOSITO EIM CONTA CORRENTE, CASO OCORRA, O MESMO NAOC QUITARA ESTA FATURA, 1) OUTADS ACRESCIeOa
(%) VALOK COUMALG
PAQADCA
ASSOCIACAD E* ggtm"mom.ss
(AG: 0)
SACADORAVALISTA TOU. OF BALxA

i A

r—‘*-*-— it nie reinas

Ficha ae Compancagie

q




https://autoatendimento.bb.com.br/aapjhomeApj4.bb?tokenSessao..

SISBE +« SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

0470472022 - AUTOATEND DMENTO - 17.01,09

2939402939 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSPERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-31 CONTA: 21,001-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO CCOPERATIVO SICREDI 5,A.
AGENCIA: 0805-2 - SICREDI BICHAS

CONTA: 16,586+7

FAVORECIDO: ASSQCIACAKC ESPERANCA

CPF/CNPJ: 1B,245,46%/0001-56

VALOR: R$ 600,00
DEBITC EM: 04/04/2022

DOCOMENTO: Q40407
ADTENTICACAO SISBBR: B.A1D,.5ED.CAl,1B2.F22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RUA ANTENOR MAMEDES, 911
15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 01967
DATA: 04/04/2022 VENCTO:04/04/2022 PAGTO: 04/04/2022
Credor..: ASSOCIACAQO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 14920
Enderego: RUA SEBASTIAQO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagao..:

REFERENTE AO CONVENIO N.°® 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/

2021.

Valor 660,00

| (seiscentos reais)
* ok ok ok ok ok ok ok ok kK
¥

RIS St b ok el A

St dell e e el SR e KU e el e LI e ek o e ok | Qe et g Sl Ralis Bisle el St ialediaial Sale Sl Ealal Iia t e
Seioge Bl el oges el Ul 98 G e illide e e et Ak odel i e e el e e AR Gale o Bl B ke ERR A TR A
YOI ok ISR sk A e W I WRE g R e Bl el e el ok e Bk

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 600,00
EMP/SUB N. LOCAL TFUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAC DESCONTO LIQUIDO
76 /3  GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00 -
TOTAL . . . . R$ 600,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 600,00
ORDEM DE PAGAMENTO 47’
PAGUE-SE _ / / 39% M

— ENILSON DE ARAU s v

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor R$
001 | 1 41001-2 | 40407 | 600,00
TOTAL. . . RS 600,00

Despesa paga em 04/04 )22 Com 08 recursos acima discriminados
&~
ANO\TELES ELEODORO
TESOUREIRO(A)

" RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

/ / Nome :
- T Ass: CGC/CPF:




'y = = _
' ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOARDEIGUIDAGAO
RUA ANTENOR MAMEDES, 911 o 4
15.023.914/0001-45
N 4
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 4 FICHA. B30 DATA:  04/05/2022 PEDIDO N™ 00082/22
LICITAGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 04/05/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 cODIGO: 14820
ENDERECO: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSQ DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
¢ Bemeceiire o Viiais) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE (e
P PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO Iquido
ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI 600,00
500 R fio Vinculados de Impost °
ecursos ndo Vinculados da Impostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021. Desconto
110 GERAL 0,00
000 GERAL :
GL SOMA 600,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004,1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUICOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 2.400,00 600,00 4.800,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreaist'.'t"'!".t'ﬁlﬂii.tﬁhﬂ-it.*tttﬂt.tﬁﬂ'il.'t'tltl't.ﬁﬂttﬁ.ﬁt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  04/05/2022
( RESPONSAVEL PELA )
d )’L
LUIZXLUZIA UTZIG RI®)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
N J
LK —
\‘J‘ =) '.é' O :./
/ ./‘ _\’ (: -

A
.f’/ (%0 [ <



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA |
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Solicito o Repasse do Convenio n° 002/2022, para manutengio das despesas

I
Ao: Departamento de Contabilidade r
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 4* Parcela 2022.

Araputanga-MT, 28/04/2022
&l—"‘ﬁ;‘{ \ gy
Luiza Luzia Utzig Rios
Secretdria Municipal de Assisténcia Social

A

TN
~3.5®  Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
(5?‘“1"!‘}\ CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso
e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br N e
Camteo dm hefocdncia de Assisténcle Sociel n%%ﬁycg

ARAEUTANGA~MT



)
.

SOLICITACAO.

Eu, Emerson Gomides dos Sanios, brasileiro, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de Araputanga, ccm CPF nimero 386.365.652-00,
presidente da Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos sob. CNPJ-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Village nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associagdo Esperanga referente aos meses de maio deste

ano de 2022.
Desde ja.

Agradecemos.

Araputanga-Mt, 03 de maio de 2022.

‘1/' vz
4 {
Lt

VA
Emerson Gomides dos Santos.

Presidente.

Sreteitura Mumcipa_}l
de Araputanga - M

Protocolo
Ne _’__@_C,LL———

Data __D_UF.J_CS—I——”Za
Qal

455, Fmi viomin‘% ;



Oficio 04/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga —MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengdo do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagdo de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanca, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagdo no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 30 de maio 2022.

Wub- funa, oOluscio

erivaldo Pereira de Oliveira
Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32

Prefeitura Municipal
de Araputanga - MT

Protocolo
N° oS
pata_30y DS/ 22"
ek e

yummm,@ )\-6\-14"%




- -——< Sicredi Caixa Eletronico >--=-=-—-—-
SICREDT BIOMAS

=< Comprovante de Pagamento >—--—--e--- L . S S =

"Conp ....... T 08ks
Conta...... . 03587-4
Car ma....i: xgxgggxggxxxmz W
N, Terminal® CE@8BA1 o
Nome. . ..... : NAILDE BARBOSA DE OLIVEIRA \; enercisa
7 ?b/ur/t? 13. 18'94 > ENE:}GISI;MI)T? GBR%SSOCE IJISYRIB!.’J:BSORA DE ENERGIA SA.
———————e h/22 - 13:18: ——————m ua Vercadur Jodo Barbosa Caramuny
Pagamento de boleto 67 20010 Inec. st 120204250
4 o i - - e - ;
i Godigo de Barras 0913@.@0009 95263.036901 N° DA CONTA/UNIDADE CONSUMIDORA ,
4 45@54.791176 9 89950006012591 LﬂJ 6/2255316-8 e
Emissor: BC0 DO BRASIL 5 A [ o
i

Beneficiarin: ENERGISA MATD GROSSO . DISTRIBUIDOD €3 www.energisa.com.br §J @energisa
Nome Fantacia: ENERGISA MATO GROSSO . DISTRIBUID g ' :
L4 CPF/CHPJ do Beneficiario: 03.467.321/0001-99 ks

" Pagadnr: ASSOCTACAO ESPERANCA
" CPF/CNPJ do Pagador: 18.245,469/0001-56 93 kWh

Mumero do Controle: 17309645336

Vencimento: 24/05/2022 RN L A O 43 1 -t Worg”
valor do documento: 25,914 y ~ 5 0OrCdde dssuacanta:
Valor do desconto: 4
Valot du abatimento:
Valor de juros/Mora:
Valor da muita:
Valor pago:
~: Data do Pagamento:
&y Horario do Pagamento (Brasilia):

CONSUMO " iy VENCIMENTC TOTAL A PAGAR
o] 24/05/2022 | R$ 125,91

Autenticacao Eletronica
deafHabs-76h6-4400-80d6-Ghdccd250fa6

B e e R S S N R S A \pp dé pagmento fgvonto; eatn\ha
: FA7ER JUNT('IS POR VOCE mo Plx“ etela 0 céd ,go ap Exdax, e

“tenha vahtaggns exclu.uv'a s Entend
. ww. contavql(z com/mx :

BANCO DO BRASIL I 001-9 | 00190.00009 03269,636001 45064.791176 9 8995000001259
L OCAL Bk PAGAMENTO VENCIMENTO
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 24/05/2022
BENEFICAHIO CHI' | AGENCIATOTIGO BENFFIC IO
ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 03.467.321/0001-99
ENDERECO NDESC NUMERO
R VEREADOR JOAQ BARBOSA CARAMURU, 184 - BANDEIRANTE - CUIABA / MT - CEP 78010-000 32606360045064791
DATAUO DOCUMENTO ' DOCUMENTO . ESPEGIE DOC ACCITE DATA CO PROCESSANENTO (*) VALOR 00O DOCUMENTO
17/05/2022 000000000-2022-05-9 DS N 17/05/2022 125,01
CARTLIRA eseren OUANTIDALRE VALOH [ICLSTANIOS I AATIMENTCS
17 RS
INSTRU RL -} QUTRAS BIRULET S
OS VALORES DA MUULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SO SERAO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA, (+) MORAMULTA
TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO.
NAO ACEITAMCS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, G MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA, 1) OUTAUS ACNESCINGS
15} VALOR CODRALC
DAL 1y ClE
ASSOCIACAO E* 8 g001.56
L (AG: )
SACADORAVALISTA A2, Uk AN

TR — =



femw-g--==< Sicredi Catxa Eletronicg d----mm---
SICREDI BIOMAS

----------- < Camprovante de Pagamento d--e--eee-
Coop,..... . 0865

Conta,..... ¢ 93587-4

Cartao,,... b XXRRXXRXXK KK 122

N, Terminal: CEQ8G5180

Home,,.....: NAILDE BARBOSA DE OLIVEIRA

mm s —m e 26/05/22 - 13118004 Do
Jagamsntg de holeto

sodigo de Barras  00180,06803 03269 ,6360¢
45064.781176 9 899500500125¢

Imissor: BCO DO BRASIL §
3eneficiario: ENERGISA MATO GROSSD , DISTRIBUII

iome Fantasia: EHERGISA MATO GROSSO , DISTRIRU!
IPF/CHRYJ do Beneficiario: 93.467,321/0601-¢

*agador: ASSOCTIACAD ESPERANC
*PF/CHRS do Pagador: 18,245,469/B001~%
umery do Controla: 173096453:
fencimenio: 24/05/20%
falor do documento: 125,¢
Yalor do desconto: 0,0
falor do abatimento: 0,6
falor de juros/Mora: @,¢
falor da mottas 8,C
/alor pago: 125,¢
Jala do Pagamentg: 26/85/202
forario do Pagamento {Rrastlia): 14018:¢

Aulenticacao Eletronica
4caf5a58-76b6-4408~80d6-6bacc1250f ab

FAZER JUNTOS POR VGCE




'DOCUMENTO DE PAGAMENTO

Documanto sem valor fiscal.
Dacumento nao € segunda-via de cunta,
Doc para s to do 1.
fiszal/conta de energlsa elétrica:

18]
oSério: B-U NF: 064.264.668

i DADOS DO CLIENTE:
ASSOCIACAO E*

CONSUMO
93 kWh

APRESENTACAO
17/05/2022

‘Ganhe mais facifikila\z{eipagén#oir::api'a Plxt :
Use saugappde paggmentofavorito sacplha
“Pagan,como BIX" edglao codioas

&enerclsa

ENERGISA MATO GROSSO - UISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA.
Rea Vereador Jodo Barhosa Caramurny 184

Cuiabd!MT - CEP 78010 900

CRPJ D3.467.321/0001.99 Inse. Fs1, 13.020.425-0

N° DA CONTA/UNIDADE CONSUMIDORA I

|
| /Lrﬁ 6/2255316-8

T8 wwvienergisa.com.br ] @energisa

TOTAL A PAGAR
R$ 125,91

5

 Guer faciilfada? Abria sya conta Voltz - Endrgisa e .-
.1 tenha vahtagens'exclysivas] Entendgmethorem. - -

www.contavaltz.com/plx:

it AT

BANCO DO BRASIL ] 001-9 00190.00009 03269.636001 45064.791176 9 83950000012591
L OCAL Uk PAGAMEI1Q VENCIMLNTO
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 24/05/2022
GENFFICARIO CHIYY | AGERCINTODIGO RENFFICIANIO
ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 03.467.321/0001-59
ENDERECO ~ NGSS0 KUMERO
R VEREADOR JOAO BARBOSA CARAMURLU, 184 - BANDEIRANTE - CUIABA / MT - CEP 78010-900 32696360045064791
DATA DO DOCUMENTO H' DOCULIENTO ESPECIC DOC ACEITE DATA DO PROCESSAMERTO 1=} VALOR CO DOCUNMENTO
171052022 000000000-2022-05-9 DS N 17/05/2022 125,91

CARTLIRA 7 ESFLCIE QUANTIDADE VALOH -1 DESCONIOS ! ANATIMENTOD

1
INSTHUCOr'S {-] OUTRAS DECURArS
OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SO SERAO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTOQ DESTA. (*] MORAMULTA
TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO. .
NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASC OCORRA, O MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA, ) QUTRUS ACRESCMTS
1+) VALOA COBIrnn
PAGACOR ChPITH
ASSOCIACAO E* 18,°*,'*/2001-56
{AG: 0)
SACADOIR AVALISTA COD, DE BAXN
= > P I Se—————

i
Fleha da Compantagao




“' . [VANETE SANTA ROSA

} . RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
b CEP ; 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
: Fone: (65)9981-2572

Ins.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSP/MT

. NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e horario da impressao || Data do Servigo || Situagio da nota || Numero de controle

26/05/2022 - 09:22:35 ||  26/05/2022 Emitida 2022/12265 Nota Avulsa n®11 - série A

Nome/ Razdo Social:  ASSOCIACAQD ESPERANCA
Enderego: RUA SEBASTIAOC FERNANDES DE OLIVE|RA, Hro 306 - TERREQO « CENTRO , 'i “ -"-l E
CEP/Cidade/UF; T78260-000 - ARAPUTANGA = MT hlz
Emaifl: -
CNPJ: 18.245 489/0001-58
Inscrigdo Estadualz

tocal da prestagdo do servigo! ARAPUTANGA-MT

§i DESCRIGAO DOS SERVIGOS ' s S "
Eod,sewlco quantidade . . descrigdo do servigo vir,unitarlo vir.total dedugao| allquota

h REFERENTE A SERVICO DE LIMPEZA ’ 474,09 474,09 . 0,00 - 5%

[

3
7

~— i

Prefeitura Municipal de Araputanga
Estado de MATO GROSSO

g ) B o SRS e %ﬂﬂbr’i&ﬁ_}i’"}k

RUA ANTENOR MAMEDES, H® 911 - CENTRO
C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA[MT)
CNPJ 15.023.945/0001-45 - www. araputanga.mt. gov.br

Fundamentos legais: Lels Complementares Federais 116/2003 e 123/2006, Lei Complementar
Elunicipal 585/2003 (CTM) e Decretos 49/2011, 51/2011 e 52/2011.

F'OTA FISCAL emitida através do site www. araputanga mt.gov.br, com escrituragdo digltal no
fanco de dados do municiplo,

bualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impressdo original tornaré esta nota
f;sca invélida,

HAQ TEM VALOR COMO RECIBO.

N ValonLClquldoina.Nota:

[x A Guia 2022/3246 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

- v TEWRG EREE I OILT S0 S MTRET S

Para a certificagdo de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Cédigo de
Validagao G3IE0S3.U7L6MS.N9CS5U7 com as demais informacdes constante da nota.
Codigo de Verificaciio: 2B8324C68

R
CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE ISS




Firefpx

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

- SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
*  @s/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.48.05
2939492939 SEGUNDA VIA eeo3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-4 CONTA: 41.001-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 98065-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAO ESPERANCA

CPF/CNPJ: 18.245.469/0001-56

VALOR: R$ 660,00
DEBITO EM: 96/085/2022

DOCUMENTO: ©58604

AUTENTICACAO SISBB: A.EC1.38D.272.98B.B86
T ok K ok ok ok * w K Ko A
R$ 600,00
Despesa Bruta: . . . - . - - — — —
LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGA
S 0 R$ 600,00 |
R$ 0,00 R$ 0,0! )
.50.41.00 R$ 600,00 f
76 | 4 GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50 Lt R e S

TOTAL .
RS 600,00
Despesa Liquida: . . . . - - $ 20 R

ORDEM DE PAGAMENTO // i ' (

. ENILSON-DE ARAUJO RIOS
SRR =t PREFEITO MUNICIPAL
i s):
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso (s)
R$
[ Cod. Conta | Cheque l valor
Banco e
| 600,00
001 [ 1 41001-2 l'/ 50604 S0
TOTAL. . - //

: ) oot os
D a paga em 06/05/20 Com ©s ¥Yecursos aclima discriminad
espes

ADRIANO TEL
TESQUREIRO(A
s
RECIBO; eCESI/?;;;;) o valor constante desee(s) Empenho (s)
Nome :
/ / AsS: CGC/CPF:




https://autoatendimento.bb.com,br/aapj/homeApjd,bb2tokenSessao

s15868° - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG BRASIL

e6/85/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14,485,909

2939382339 SEGUNDA VIa 2003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-4 CONTA: 41,001-2

FINALIDADE: €1 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT S.A.
AGENCIA: 0805-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAC ESPERANCA

CPF/CNPJ: 18,245,469/0001-56

VALOR: R$ 668,00
DEBITO EM: @6/0©5/2022

DOCUMENTO: 250683
AUTENTICACAO SISBB: A.EC1.380,272.9BB,B86



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RUA ANTENOR MAMEDES, 911
15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 03105
DATA: 06/05/2022 VENCTO0:06/05/2022 PAGTO: 06/05/2022
Credor..: ASSOCIACAQ ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 14920
Endereco: RUA SEBASTIAC FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminacgdo..:

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

Valor 600,00

(seiscentosreais)****i’************'k**************

*****************************‘k***********
B RN T 2 T T S S SR T T S SR S S S S S .
Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 600,00
EMP/SUB . LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAQ DESCONTO LIQUIDO
76 /| 4 GL 020802 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
TOTBL . « « & R$ 600,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 600,00(

Pt Fal
ORDEM DE PAGAMENTO /{ { E
PAGUE-SE  / / ENILSONTE ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor RS

001 | 1 41001-2 | 50604 | 600,00

TOTAL. . . i RS 600,00
Z

Despesa paga em (06/05/20 Cam os yecursos acima discriminados

ADRIANO TEL
TESQUREIRO(A
RECiES£¢§;;€SI/7;;;;) o valor constante desee(s) Empenho(s)

/ / Nome :

S Ass: CGC/CPF:




(T ‘ Ao
' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE LIQUIDAG
RUA ANTENOR MAMEDES, 911 =5 ¥ 8
15.023.914/0001-45
N
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 5 FICHA: 690 paTA  03/06/2022 PEDIDO N 00082/22

LicITAGAO: DISPENSA (ART. 24)

DOCUMENTO:

VENCIVENTO: 03/06/2022

NOME: ASSOCIACAQ ESPERANCA 18.245.469/0001-56 copico: 14920
ENDEREGO: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
¢ RecursosLivees (N Vineuiados) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Liquid
s etrsos s EasitioComen PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO iquIao
ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI 600,00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021. Desconto
110  GERAL 0.00
00D  GERAL ?
GL SOMA 600,00
CcODIGO GLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.98 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 3.000,00 600,00 4.200,00
VALOR A SER PAGO R$
Seiscentosreais"'"".'t.,'ttthttt"ﬁwtéi.lltttt"t.'t.tutitht‘tg.n'.ﬁ.*..-
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,0

LIQUIDAGAO AUTORIZADA qw 03/06/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

( RESPONSAVEL PELA Llﬁ CAQ

LUIZ& LUZIA UTZI S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
(N
Sz 249
A& oves

cle s¢5%¢- ¥

‘

L) leef



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n°® 002/2022, para manutengdo das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 5% Parcela 2022.

Araputanga-MT, 27/05/2022

Lulza Luzia Utzng Rios

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso B 35

. m"_ Wi~ 3..3“ . e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br RAPL 'I'ANGA
ARRPUTANGA-MT Do ja



Oficio 05/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga -- MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengiio do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagdio de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagdo no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 23 de junho 2022.

W\AL‘b g, ol OILW”Q/
Derivaldo Pereira de Oliveira

Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32

Prefeitura Mumnicipal
de Araputanga - MT

Protocolo

Ne X0
pata 23 106 JR>>
INCAN

yum‘iomi@




. S, IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
g - CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)9881-2572

Ins.Municipal: 77869460125 CPF; 778,694.601-25 RG:672066 SSP/MT
; NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e horario da impresséo || Data do Servigo || Situagdo da nota }| NGmero de controle o
22/06/2022 - 11:16:13 22/06/2022 Emitida 2022/14834 Nota Avuisa n®12 - série A
Nome/ Razdo Soclal:  ASSOCIACAO ESPERANCA

Endereco: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA, Nro 906 - TERREQ - CENTRO Ln ;1'-l |-\3 [E
CEP/Cidade/UF: 78260-000 - ARAPUTANGA - MT

Email
CNPJ:
Inscricao Estadual::

18.245.469/0001.56

Local ga prestagdo do servigo: ARAPUTANGA-AT

3 i )

cod.servigo| guantidade

Prefeitura Municipal de Araputanga

Vanr Bruto'da Notajs 482 91
Estado de MATO GROSSO
432,91
RUA ANTENOR MAMEDES, N* 814 - CENTRO Valog doISS 24’15
C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA(MT) . ) - | P
CNPJ 15,023.944/0001-45 - www.araputanga.mt.gov.br ]

gundamentos legais: Lels Complementares Federais 116/2003 e 123/2006, Lel Complementar
{dunicipal 585/2003 (CTM) e Decretos 48/2011, 51/2011 e 52/2011,

i OTA FISCAL emitlda através do site wwwaraputanga mtgov.br, com escrituragao digltal no
banco de dados do municiple,

tualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impressao original tornara esta nota
fiscal invallda,

qu TEM VALOR COMO RECIBO. -

ek e ’

[Previdancla Socialy
ValogLiqUidona Nota.

[ A Guia 2022/3900 corresponde ao langamento do ISS desta NOTA AVULSA

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

. Wi

L:sta de Servigos de Lel Complementar Federa! 116/2003,

17.05(95501705) - FORNECIMENTO DE MAQ-DE-OBRA, MESMO EM CARATER TEMPORARIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS OU TRABALHADORES, AVULSOS OU
TEMPORARIOS, CONTRA

-

E ot bR g 1L o s i e ] £ 12

[ Para a certificagio de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt .gov.br e informe o Cédigo de
. Validagdo G3E0S9.U4Q4V9.C3L8R4 com as demais informacgdes constante da
Cédigo de Verificacio: FF12E443F

SEISS - CONTROLE ELETRONICO DOE 1SS

#
fi

-



Dacumenta sem valor fegal,
Decumenta ndo § segunada-vla de conta’
Dot to para simples pag

fiscaliconta oy energlsa ehélricar

DADQS DO CLIENTE:
ASSOCIACAO E*

-y PREFCREHCIA
JUN/2022

APRESENTACAO
1710612022

ganota
N°® 000.621.995

[\

ENENDISA RATO GROSSE - DISTRIBUIDORA LE ENERGIA SA.
Ru» Vetoador Joia Batoss Caramury, 184

CusabAmT - CEP 78010600

CNPJ U3.487.321000199 Imc, Fsl. 136704750

- He DA CONTA/UNIDADE COHSUMIDORA

1T e/22553716-8

£} www.energisa.com.br £ @energisa

N SGHSUMO

QQ 36 kWi

VERCIMENTO

24106/2022 RS 117,09

FRE ]

1
\da

TOTAL A PAGAR

<

HANCO OO BRASIL

00190,00009 03269,636001 46368,295179 1 50260000011709

LOCAL NF HAGAMLNIO YLNCRA NI1G
PACAR PREFERENCIALMENTE HO BANCO DO 3RASIL 24/06/2022
BENEFICARK NP2 AENOINCOOISO RENS o N0
ENERGI{SA MATO GROSS0 - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 3487 3210C1-2%
ENDLIECO AUSIT s na
R VEREADOR JOAC BARBOSA CARAMURU. 184 « BANDEIRANTE - CUIABA { MT - CEP 78010-50¢ 32696360046356295
BATA DO N* DODAENTO LML CN DOy AT UA TR OO PHOCT $1AM YO ‘vl Al Ot GO YOO\ AN N T
17006/2022 000000000.2022.06+7 DS N 17/06/2022 117,09
CAMTE A [{ T2 ] ORAN T ONMS VALDH LW RCONTOR 1 ALLAT RS NITH
17 KRS
WNATRUCOE 4 . RV N .V At
OS VALORES DA MULTAIJUROS DE IMORA POR ATRASO SO SCRAD COBRADOS HaS Ly
Na PRIMEIRA FATURA APOS O FAGAMENTO DESTA. L ROMAR, 1A
TITULO SUJEITO A PROTGSTO AROS O VENCIMENTO, ’
HAO ACE(TANOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE, CASO OCORRA, O MESMO NAC QUITARA ESTA FATURA, PP ITT Y e
. (=1 VAL OH LONRADO
PARADOR
ASSOCIACAT E oA sen10001.56
{AG: 0)
AAZADHAYAL FITA S DA

[I

|
I

[

|

[ —p——

[T

A Bt aman

Frhade Campenyagén



, Firefox

P

https://autoatendimento,bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao.,

*
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16,19.26
2939422939 SEGUNDA VIA 00a2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED = TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV

AGENCIA: 2939-4 (ONTA: 41,601-2

FINALIDADE: B1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE ; PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT S.A.
AGENCIA: ©8@5-2 - STCREDT BIOMAS

CONTAS 16.586-7

FAVORECIDO: 'ASSOCTACAC ESPERANCA

CPF/CNPI: 18,245,469/0881-56

VALOR: R$ 609,08
DEBITO EM: 87/86/2022

DOCUMENTQ: 2607988
AUTENTICACAD SISBB: S.F2C.E76,B87,9AR.09A



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 04192
DATA: 07/06/2022 VENCTO:07/06/2022 PAGTO: 07/06/2022
Credor..: ASSOCIACAO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 1492
Enderego: RUA SEBASTIAQO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagdo..:

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

Valor 600,00

(Seiscentosreais)********************************

**-ﬁ********************A*****************
de ok d ke % ok ok ok % Kk ¥ ko ok ok ok K ok Kk ok ¥ ok o ok ok ok ok ok Kk

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 600,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULI-\CT\O DESCONTO LiQU I1D0
76 /| 5 GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00 |
TOTAL . . . . RS 600,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 6({0 00

ORDEM DE PAGAMENTO ( \ !L

PAGUE-SE _ /_ / SON DE ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor R$
001 | 1 41001-2 I 60708 l 600,00
TOTAL. . . RS 600,00

Despesa paga em (07/06/20 Com os reeursos acima discriminados

ADRIANO TEXES ELEODORO L~
OUREIRO(A
RECM(emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

/ / Nome :

CGC/CPF:




3 =\
[ -+ * PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE LIQUIDAGAO
. RUA ANTENOR MAMEDES, 911 " o
15.023.914/0001-45 e
\ 4
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 6 FICHA: B80 DATA:  04/07/2022 PEDIDO N° 00082/22
LICITAGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 04/07/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 coDIGo: 14920
ENDERECO. RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAC DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 ReakEmLe (e Vineuien REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Liquido
i PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO
! RecursosdoBxercicio Comente ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LE 600,00
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021.
Desconto
110 GERAL 0,00
000 GERAL )
GL SOMA 600,00
cODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 3.600,00 600,00 3.600,00
VALOR A SER PAGO R$
seiswntosreaisl"".Qt't"""'.'.l't"..."".'."'ﬂ-"."‘..'!l-tt'tttt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESYA LIQUIDACAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDAGAC AUTORIZADA E| 04/07/2022
(" RESPONSAVEL PELA LIQUIDAEAC ‘(1/ il
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
\ Y,




ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n°® 002/2022, para manutengdo das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 6° Parcela 2022.

Araputanga-MT, 27/06/2022 M
Luiza Luzia Utzig Rios
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso

cncro o W O m e-mail: gabinete@araputan ga.mt.gov.br
ARAPUTANGA-MT

—



Oficio 06/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga — MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengio do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagdo de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situa¢do no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 20 de julho 2022.

WQ (d) 20 d,LO}LMMO/

Derivaldo Pereira de Oliveira
Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32

QG

prefeitura Municipal
de Araputanga - MT

Protocolo

w100




l:\‘\\‘- -

s 3 -
s
\ cEk e . &

--------- ¢ Sicredl Caixa Eletronico d——
SICREDT BIOMAS

Coop,......: 086

Conta..,,.,: 035874

Cartan,.,,,t KUY 122

N, Terminal: (E0885197 .
Nomz....... ¢ HAILDE BARBOSA DE OLIVEIRA

------------- < 19/07/22 - 13:56:16 de-mmrecmenn
'agamento de boleto

‘0digo de Barras  G0199,00009 03269,63600
47616,112174 1 9057800801214

missor: BCO DO BRASIL S
eneficiario: ENERGISA MATO GROSSO . DISTRIBUID

lom¢ Fantasia: ENERGISA MATO GROSSO . DISTRIBYI
PF/CHPJ do Beneficlarig: 83.467,321/0001-9

‘agador ¢ ASSOCIACAQD ESPERALC
PE/CHP) do Pagador: 18,245,468/6001-5
'umero do Controle: 1732606738
encimento: _ 25/07/282
'alor do documento: 121,4
'alor do desconto: 0,0
alor do sbatimento: 8,0
alor de juros/Mora: 0,8l
‘alor da multa: 8,0
‘alor pago: 121, 4;
‘alg do Pagamento: 19/07/202;
orarie do Pagamento (Brasilia): 14:568: L

Autenticacao Eletranica
83301527~2d29-4423-38e5-4a557d8c8130



DOCUMENTO DE PAGAMENTO
generclsa

ENERG Ié A MATO GROS30 « DISTRIBUIDORA DE ENERDIA S,
Aua Veceader Joko Barboss Caramury, 134

T2 pLumento s valar fiscel,

Documente ndo é segurdn-vla de conta.

Documanto para simples pagamenta da nata .
fiscal/conts 5' eporgly ¢l Lr?u N°® 001.862.57% CulabT - CEP 78010-90D,
CNPL 00.46L320/000 117 o, fat 12.020.42
CGADOS DO CLIENTES :
"\ N°UA CONTA/UNIDADE CONSUMIDOAA
ASSOCIACAD E-*~ L
RUA JARAGUA SIN ATRAS DA CRECHE PINGO DE GENTE 6/2255316-8_
ARAPUTANGA
O www.energisa.com.br £} @energisa

"-""‘“”‘““d~ AR i YoahrinR 125 AT .

APPFESENTACAD RONSUMD i : VERCIMENTD p @ TOTFAL A PAGAR
18:’07!2022 - 2510712022 & RS 121,42 8

R s

e

Paomoc_lo-

- PAGUE coMmo QR CODE
. CADASTRE-SE NO SITE
+ 'ECONCORRAA 1L ANO DE
| ENERGIA GRATIS
| ‘Cadastre-se em- : / D .- "_Morh‘:imwo‘lﬁhr;n‘n;‘mn\‘!du‘- h
Manodoconto.com.br s y ““Energise etenhe vantagana mectusivas)
: . N A "A. “‘.Ef'undg:rtmlfnlqremwwwtk:?mlpac

BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL
00190,00009 03269,636001 47616,112174 1 90570000012142

Pagador; ASSOCIACAQ E******** CNPJ/CPF; 1827 *>"*™"
RUA JAR*** §* AT™ D* CRE™™* P|** D* GE** - JARDIM VILAGE - ARAPUTANGA/ MT - CEP 00000-000

Nosso-Nomero Nr Documento Data Vencimento Valor do Documento Valor Pago
32696360047616112 | 000000000202207 25/07{2022 RS 121,42
BENEFICIARIO:ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, 03,467.321/0001-99

R VEREADOR JOAQ BARBOSA CARAMURU, 184 « BANDE|IRANTE - CUIABA / MT - CEP 78010-800
Agéncla / de|go do Benefciédo 3064-3 7110830-1




(VANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE

CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)9981-2572

ins.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672086 SSP/MT

NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data e hordrlo da impressao

Data do Servigo

Situagdo da nota

Nitmero de controle

18/07/2022 - 16:49:25 19/0712022 Emitida 202217420 Nota Avulsa n®13 - série A
MNome/ Razdo Soclal: ASSOCIACADO ESPERANCA
Enderego: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OUIVEIRA, Nro 906 - TERREO « CENTRO
CEP/Cldads/UF: T78260-000 - ARAPUTANGA « MT
Email.

CNFJ: 18.245,469/0004.56
Inscnigdo Estaduals

Tomador de Servigo

Local 0a prestagdo do servigo: ARAPUTANGA-MT

TR
indidd

T

A TAC
|\.‘34‘,.-‘..‘

R ' i

TS DESCRIGAO DOS SERVIGOS!!
descrigdo do servigo

REFERENTE A SERVICO DE LIMPEZA

B

R

ded ucao| allquota

W

quantldade

cod.servigo

il
R R P

r{ g by o ! ik 3 - R ) d ) g5 t
AN Prefeitura Municipal de Araputanga RN Iy o [
. P P 9 -"A‘f»!fﬁ_\%lbruBrU'igq,'d;g'ﬁ_éta"’| 478,58).

Estado de MATO GROSSO ﬁwW#Wg&w .

de Célcu(o'doilS ‘

?88 e
% i

{ é!

e

RUA ANTENOR MAMEDES, N* 911 « CENTRO
C.E.P 76260-000, ARAPUTANGAMT)
CNPJ 15,023.914/0001-45 - ‘www.araputangs.mt gov.br

TN e e
Fundamentos legals: Lels Complementares Federals 116/2003 ¢ 123/2006, Lel Complementar ||’
Municipal 585/2003 (CTM} e Decretos 49/2011, 51/2011 e 62/2011,

NOTA FISCAL emltida através do slte www.araputanga.mt.gov,br, com escrituracdo digital no
banco de dados do municlplo.

Qualquer rasura ou adendo que hio faga parte da sua Impressio originai tornard ests nota
fiscal Invallda,

NAO TEM VALOR COMOC RECIBO.

B! 'lj
; 478,58(;

e
A Guia 2022/4516 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

. (NFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lel Complementar Federal 116/2003, ’

07.10(?5007510) - LIMPEZA, MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE VIAS € LOGRADOUROS PUBLICOS, IMOVELS, CHAMINES, PISCINAS, PARQUES, JARDINS €
CONGENERES,

Para a certificaciao de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br ¢ informe o Cédigo de



hitps://autoatendimento2.bb,com,br/aapj/homeApjd,bb2tokenSess..

5Isee N SISTEMA DE INFORMACOES 8ANCO DO BRASIL

84/87/2022 - AUTCATENDIMENTO - 16.,58,12

2933482939 SEGUNDA VIA 2002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DYSPONIVEL

CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV

AGENCIA: 2939-4 CONTA: 41.801-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDY S.A.

AGENCIA: 0865-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAQ ESPERANCA

CPF/CNPI: 1B.245.465/0001-56

VALOR: R$ 509,00
DEBITO EM: ©4/97/2022

DOCUMENTO: @7e406
AUTENTICACAQ SISHE: 2,906.,9B7.5F6,936,049



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 05123
DATA: 04/07/2022 VENCTO:04/07/2022 PAGTO: 04/07/2022
Credor..: ASSOCIACAO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 149:
Endereco: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagédo. . :

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

Valor 600,00

(seiscentosreais)********************************

* ok ok ok F ok ok ok ok ok ok ok * ok Kk Ak ok ok ok ok * ok ok ok b ok ok ko ok k k% ok *k k ok Kk ok kK
F ok ok k k k % ok * ok k d ok ok ok ok ok ok ok R ok % ok R ok % ok ¥ ok
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 600,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAQ DESCONTO LiQUIDO
76 / 8  GL 020902 08.244,1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . , . RS 600,00 R$. 0,00 RS 0,00 RS 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 600,00 (\\
r

ORDEM DE PAGAMENTO ( RJ\MA@/\
PAGUE-SE _ /_ / ENILSOME’A%JJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | valor R$
001 | 1 410012 | _— 70406 l 600,00
TOTAL. . . RS 600,00

Despesa paga em 04/07 22 Com o ecursos acima discriminados

< )

ADRIANSTELES ELEODORQ /
TESOUREIROW)

/ggcﬁggT’EgZ;;; (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

/ / Nome :

= e Ass: CGC/CPF:




/G - _
&) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE LIQUIDAGAO
RUA ANTENOR MAMEDES, 911 % G
15.023.914/0001-45
AL —
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 7 FicHA: 690 DATA:  01/08/2022 PEDIDO N 00082122
LICITAGAC: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 01/08/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 coéoico: 14820
ENDEREGO: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
v RecasosLives (Vo Mincimen) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Liquido
: PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO
1 Recursos doBxercicio Comente ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LE 600,00
500 Re ao Vinculados de | b 91, 12 L
cursos néo Vincu mpostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021 Desconio
110 GERAL
000 GERAL 0,00
GL SOMA 600,00
CODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 4.200,00 600,00 3.000,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreaist.ﬂtIQ.-Q.t'tQ...'.'.'tttt"ltll'l"'t.'..tl"""‘.t't'tl.
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDAGAO AUTGRIZADA é{n 01/08/2022
( RESPONSAVEL PELA LIQ/UI p b
T LUIZA W
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
. J
YV AY)

Al ©¢ss
(€ 74596 T

-



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n° 002/2022, para manutengao das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 7 Parcela 2022.

Araputanga-MT, 25/07/2022
(L'«vvg_ \ By oo

Luiza Luzia Utzig Rios
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso < - gj -
w S ‘e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br 3\
- g @araputanga.mt.g ARAPUTANGA

LI PR SE[IRI G0 e gy~ .
Protocolo

Ne 098
Data _A‘L_I (2&].&2:)
(Ao~

4:711(‘1'0:1171%—’



<

SOLICITACAO.

Eu, Emerson Gomides dos Santos, brasileiro, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de Araputanga, com CPF niimero 386.365.652-00,
presidente da Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos sob. CNPJ-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Village nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associacdo Esperanca referente aos meses de agosto deste
ano de 2022.

Desde ja.
Agradecemos.

Araputanga-Mt, 04 de agosto de 2022.

Emerson Gomides dos Santos. &, ¥

Presidente.

Prefeitura Mumcipal

de Araputanga - MT
Protocolo

v 095

Data ZHJQZ =
(Ao y

4:7&;;&omnw




Oficio 07/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga — MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengio do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagfio de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associa¢do Esperancga, entidade sem fins lucrativos

sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagé@o no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 30 de agosto 2022.

JMO(C() T o O}Z“W

Derivaldo Pereira de Oliveira
Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32

Prefeitura Municipal
de Araputanga - MT

Protocolo

Ne ALy

Data__'all_DXJ&)

C./Fu/ritgigmiﬁo F‘)




. IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)8981-2572

[ns.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSP/MT

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e horéario da impressio

29/08/2022 - 17:08:15

Data do Servigo

Nimero de controle

2022121163

Situagdo da nota
29/08/2022 Emitida

Nota Avulsa n®14 - série A

Nome/ Razéo Social:

Inscnigdo Estadual:

Local da prestagdo do servigo:

ASSOCIACAQ ESPERANCA

ARAPUTANGA-MT

e Enderego; RUA SEBASTIAC FERNANDES DE QLIVEIRA, Nro 906 - TERREC - CENTRO -f‘- iy
g CEP/Cidace/UF: 78260-000 - ARAPUTANGA - MT e

g Emait; rﬁ . £ l
g CNPJ: 18.245.469/0001.56

o

=

2

”ﬁr

Sy ;;z.*ﬁ e ..DESCRIGAC DOS SERVIGOS
cod.servigo| quantidade descrigdo do servigo vir.unitario vir.total dedugao| aliquota
17.05 1 REFERENTE A SERVICO DE LIMPEZA 486,30 486,30 0,00 5%

Prefeitura Municipal de Araputanga
Estado de MATO GRCSSO
RUA ANTENOR MAMEDES, N* 511« CENTRO

C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA[MT)
CNPJ 15.023.814/0001-45 » www araputanga.mt gov br

Fundamentos legais: Leis Comp

banco de dados do municipio,
Qualquer rasura ou adendo que
fiscal invalida,

Municipal 585/2003 {CTM) e Decretos 4912011, §1/2011 e 52/2011, L
NOTA FISCAL emitida através do site www. araputanga mt.gov.br, com escrituragao digital no

NAO TEM VALOR COMO RECIBO.

lementares Federais 11672003 e 123/2006, Lei Complementar

nac faga parte da sua impresséo ‘original tornara esta nota

‘*ﬁtmm« prrwen

lo.Li udon.N

IIIIIII!II

B e a s o

wra o

B R S T,
WD S o

it e

486,30

A Guia 2022/5299 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Lista de Servigos de Let Complementar Federal 11672003,

17.05{95501705) - FORNECIMENTO DE MAQ-DE-OBRA, MESMO EM CARATER TEMPORARIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS OU TRABALHADO RES, AVULSOS OU
TEMPORARIOS, CONTRA

Para a certificagdo de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Cédigo de

Validagao G3E0$9.Z25M922.T7Q4Q9 com as demais informacdes con

stante da nota.

Cadigo de Verificaggo: ED8614979
CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS ! ,



&

weem——e-=C Sicredi Caixa Eletronico de--—-—---
SICREDI BIOMAS

Coop,,.....: 0806
Conta...... + 93587-4
fartaon,.... ¢ XUXKAXKKNAXNX 122

N, Terminal: CEBB0S180
tome,..,,,.: NAILDE BARBOSA DE OLIVEIRA

-------------- < 23/08/22 - 13:40:03 demmmmmmane-
‘agamento de boleto

odige de Barras  €0199,0600S 83269, 563600
48922.582175 4 9087000001137

missor: BCO DO BRASIL §
leneficiario: EHERGISA MATO GROSSD . DISTRIBUID

lome Fantasia! ENERGISA MATO GROSSO . DISTRIBUI
PF/CNPJ do Beneficiarip: 83.467,321/6001-5

‘agador: ASSOCIACAD ESPERANC
PF/CHPJ do Pagadar: 18,245,465/0001-5
lumers do Contiole: 1733626446
‘encimento: 24/88/202
‘alor do documentos 113.7
‘alor do descontn: 8.0
‘alor do abatimento: 2.9
‘alor de Jures/Mora: 8,0
‘alor da multa: 2.0
aler pago: 113,7
ata do Pagamento: 23/08/202;
lorario do Pagamento (Brasilia): 14:40:0,

Autenticacao Eletronica
e3eddefa-f12a-44e9-b560-ed7fa16fa2d1




" DOCUMENTO DE PAGAMENTO

Documento sem valor fiscal.

Dac nao ¢ seg
Doc

da-via de conta.

DADOS DO CLIENTE:
ASSOCIACAO E*

REFERENCIA
AGO0/2022

=

iunf.l"“"

para pag
fiscal/conta de energisa elétrica:

a nota
N° 003.153.154

] APRESENTAGAD
=) 17/08/2022

=

J

§, enercisa

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA.
c 184

Rua Joda

Cuinba/MT - CEP 78010-800

CNPJ 03.467,321/0001-99 Insc, Est, 13.020.475-0

N° DA CONTA/UNIDADE CONSUMIDORA
| 1 622853168

£ www.energisa.com.br ) @energisa

CONSUMO

®

...‘ - »—t—-
47 kWh u)

VENCIMENTO
24/08/2022

COM QR CODE,

\AP()MTM‘

PAGOW

Ganhe malsfacilidade pagantocomo PIX!
Use seu app de pagamento favarito, escolha
"Pagar com o RIX* &lefa o cadlgoaalado:

Quer facilidade? Abra sua éonta Voltz -

Energisa e

tenha vantagens exclusivas! Entenda melhor em

www.contavoltz.com/pix

TOTAL A PAGAR

R$ 113,70

BANCO DO BRASIL

001-9

00190.00009 03269.636001 48922.582175 4 90870000011370

LOCAL DE PAGAMEN1O

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL

VENCIMENTO
24/08/2022

BENEFICIARIO

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

ENDBERECO

R VEREADOR JOAO BARBOSA CARAMURU, 184 - BANDEIRANTE - CUIABA / MT - CEP 78010-900

cHi)
03.467,321/0001-99

AGENCINCOLIGO BENEFICWINO

NOSSO NUMERD
32696360048922582

DATA DO DOCUWENTO
17/08/2022

* DOCUMENTO
000000000-2022-08-3

ESPECIE DOC
DS

ACEITE
N

DATA DO PROCESSAMENTO
17/08/2022

(4} VALOR (10 DOGUMENTO
113,70

CARTERA

PSPECIE

17

QUAN TK2ADE

VALOR

(+) DESCONTOS | ABATIMENTOS

OS \t/'XLORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SO SERAO COBRADOS
NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA.

TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO.
NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA,

(-) QUTRAS CEDUGOES

() MCRAMULTA

{4) OUTRDS ACRESCINOS

(-] VALCR CCRRADD

PAGADOR
ASSOCIACAO E*

SACADCHAVALIATA

CRPYCFF
18.%4%,**/0001-56
(AG: 0)

COO. OE BAIXA

00 O

T s e

-

Ficha da Compensajéo




Firefox

~
v

*

hrips;//autcatendimento2.bb.com.br/aapjthomeApj4.bb?tokenSess...

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES 8ANCO DO BRASIL
82/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14,22.48
2935482939 SEGUNDA VIA e6a1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE:Z PREF MUN ARAP-CYT MOV
AGENCIAZ 2935-4 CONTA: 41.001-2
FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV
BANCG: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDY S.A.
AGENCIA: 8885-2 -~ SICREDI BIOMAS
CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAO ESPERANCA

CPF/CNP]: 18,245,369/0001-56

VALOR: R¢ €60,00
DEBYTO EM: B82/08/2022

DOCUMENTO: 288228
AUTENTICACAQ SISBB: 9.78C.420,DDE,743,547



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 06048
DATA: 02/08/2022 VENCTO0:02/08/2022 PAGTO: 02/08/2022
Credor..: ASSOCIACAQO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 1492(
Enderego: RUA SEBASTIAQO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagdo..:

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

Valor 600,00

(seiscentosreais)********************************

¥ k * k * ok ok kb ok ok Kk ok ok ok ok ok ok Rk Kk kR *F k kR % ok * k * ok * ok Kk k¥ k * k¥
ok N ok ok R h ok ke ok R ok ke ok Y ok R ok ok Rk % Ak ok Kk ke ok W Kk
Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 600,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALCR ANULACAQ DESCONTOQ LiQuibo
76 | 7 GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . RS 600,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 600,0% /]

”‘
ORDEM DE PAGAMENTO {/ ] H
PAGUE-SE  / / ENILS E ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor R$
001 | 1 41001-2 | 80208 | 600,00
TOTAL. . . R$ 600,00

Despesa paga em (02/08/2022 Com os recursos acima discriminados

REGINALDO \ UIZ SCH/AVINATO
TESONREIRGHA)

RECIBO: Recebi (egxs) o valor constante desee(s) Empenho(s)

/ / Nome :

= e Ass: CGC/CPF:




= R,
T PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE LIQUIDAGAO
RUA ANTENOR MAMEDES, 911 76 ’ &
15.023.914/0001-45
\ J
NOTA DE LIQUIDAGAO Ne 8 FICHA: 690 DATA:  05/09/2022 PEDIDO N°: 00082/22
LICITAGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 05/09/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 cobico: 14920
ENDEREGO. RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
v Reamnealivee(NoVneues) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Uiauld
i Racsosds B Gomein PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO iquido
ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI 600,00
500 R do Vinculados de Impost o
ecursos néo Vinculados de Impostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021. Desconto
110 GERAL 0,00
000 GERAL %
GL SOMA 600,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESFESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 4.800,00 600,00 2.400,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreais'ﬁh.ti.titthﬁt.'.ﬁt.*ttttta.Qv‘6"‘t"ittﬂit".initﬁ.."t.tt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FO| DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDACAOAUTORIZADA\I‘EM 05/09/2022
( RESPONSAVEL PELA L\D ACAQ )
\ 3
LUl UZIA UTZIGRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL J
N
Joadus
NG 10305

ClO:46.536=7

Y1 0nd -2,



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n° 002/2022, para manutengéo das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 8 Parcela 2022.

r

Araputanga-MT, 25/08/2022 8

_Q.S'_}_L/(/' l )L*(:J/J I/L‘
Luiza Luzia Utzig Rios

Secretdria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736

CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso @
e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br An“ﬂ;gﬁu“r%ﬁﬁ‘cn




SOLICITACAO.

Eu, Emerson Gomides dos Santas, brasileire, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de 4raputanga, corn CPF nimero 386.365.652-00,
presidente da Associacdo Esperanta, entidade sem fins lucrativos sob. CNPJ-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Viilage nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associagdo Esperanga referente aos meses de setembro
deste ano de 2022.

Desde ja.
Agradecemos.

Araputanga-Mt, 05 de setembro de 2022.

i
N 4
Emerson Gomides dos Santos. -

Presidente.




Oficio 08/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga — MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Ateng#o do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagdo de contas referente ao convénio 002/22. No

valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagdo Esperanca, entidade sem fins lucrativos

sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagdo no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT.

Araputanga, 30 de setembro 2022.

Qo

Derivaldo Pereira de Oliveira
Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32
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b IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT

Fone: (65)8981-2572
Ins.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSP/MT

"NOTA FiSCAL DE PRESTACAQ DE SERVICOS

Ny

Data e horario da impresséo || Data do Servigo Situagdo da nota || Nimero de controle
30/08/2022 - 11:20:37 30/09/2022 Emitida 2022/24222 Nota Avulsa n®15 - série A
Nome/ Raz&o Socfal: ASSOCIACAO ESPERANCA
2 Enderego; RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA, Nro 906 - TERREO - CENTRO E -f' -3
g CEP/Cidade/UF: 7B260-000 - ARAPUTANGA - MT . ] .‘.‘. :“
e Emall; nes
< CNPJ: 18.245.469/0001.56 iﬂrﬁ
E Inscrigdo Estadual:: r';:&h. rﬁ_
- EE:
Local da prestagdo do servigo: ARAPUTANGA-MT e g 1L =0
DESCRIGAO DOS SERVICOS
cod.servigo] guantidade descri¢ac do servigo vir,unitario vir.total dedugio} allquota
17.08 1 REF. A SERVICO DOE LIMPEZA / 380,70 380,70 0,00 5%

Prefeitura Municipal de Araputanga

Estado de MATO GROSSO Valor Bruto da Nota; 380,70

Base de Calculo do I1SS; 380,70

RUA ANTENOR MAMEDES, N° 911« CENTRO Valor do 1SS: 19,04

C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA(MT)
CNPJ 15.023.914/0001-45 « www.araputanga.mt.gav.br
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ISS retido na fonte;

Fundamentos legais: Leis Complementares Federais 116/2003 e 123/2006, Lei Complementar PISy | *exasimtkmimomset
Munlctpal 585/2003 (CTM) e Decretos 49/2011, 51/2011 e 52/2011,

NOTA FISCAL emitida através do site www.araputanga.mt.gov,br, com escritura¢do digital no IRRF; | "

banco de dados do munlcipio, T
Qualquer rasura ou adendo gue nao faga parte da sua impressio original tornara esta nota '

ﬁs:cal invalida, . COFEINS; | *#wemsmranonire
NAQO TEM VALOR COMQ RECIBO,

s A a e e L

Previdéncia Social:

Valor Liquido na Nota: . 380,70}

sponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

1 INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Serviges de Lel Comp ementar Federal 116/2003,
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
063/065/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.,58.46
2939482939 SEGUNDA VIA 0228

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONYCA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-4 (ONTA: 41,0601-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - B{O COOPERATIVQ SICREDI S,A,
AGENCIA: 08852 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAC ESPERANCA

CPF/CNPI; 18,245,469/8001-56

VALOR: R$ 609,00
DERITO EM; D9/89/2022

DOCUMENTQ: 898903
AUTENTICACAD STSBB: D,BED.C2F.812.77A,86E



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 07228
DATA: 09/09/2022 VENCT0:09/09/2022 PAGTO: 09/09/2022
Credor..: ASSOCIACAC ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 14920
Endereco: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagao. . :

REFERENTE AQO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

‘Valor 600,00

(seiscentosreais)i'*******************************

* ok ok k k kA k F h k * Kk * Kk Kk k % Kk % k * Kk * %k * Kk * Kk Kk Kk ¥ Kk F* kK * KX * Kk % % *
ST I VIS BRI RGO S (L el el e i e kel er Yo i e e R R R ke R Rk R R
Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 600,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LfQUI DO
76 / 8  GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . RS 600,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS EQ0,00
ORDEM DE PAGAMENTO ( } //

ﬂ \; -~
PAGUE-SE _ /_ / ENILSON DE ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor R$
1001 | 1 41001-2 | 090903 | 800,00
TOTAL. . . RS 600,00
Despesa paga 09/09/2022 Com os recursos acima discriminados

]

REGINALDQ LUIZ IAVINATO
TES IRG(A)

RECIBO: Recebil (e&os) o valor constante desee(s) Empenho(s)

/ / Nome :
I Ass: CGC/CPF':
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NOTA DE LIQUIDA(;I"\a

RUA ANTENOR MAMEDES, 911 76 o
15.023.914/0001-45
\ 2
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 9 FICHA. 690 pDATA:  04/10/2022 PEDIDO N°: 00082/22
Licitagho: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 04/10/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 coODIGO: 14920
ENDEREGO: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1" Recuraos Livres;(Néa Vincados) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Ll
. PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO
1 ERaERRRc e ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LE 600,00
500 Recursos nda Vinculados de Impostos IPAL N.° 1.487/2021.
MUNIC 1.48 Desconto
110 GERAL
000 GERAL 0,00
GL SOMA 600,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 5.400,00 600,00 1.800,00
VALOR A SER PAGO R$
Sei5cenlosreais-!-l'l'tt..0.“."'Q't'i*iﬁi.tt.'*ﬂ’tﬁ.lﬂtt.'.'.lt.ﬁ.ﬁi.'..
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EN|  04/10/2022
RESPONSAVEL PELA uou(o\ AQ Q )
o O,
\/ LUIZA LYZIA UTZIG RIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
\. y,




ESTADO DE MATO GROSSO

' J PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
7] CNPJ 15.023.914/0001-45

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n° 002/2022, para manutengio das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 9° Parcela 2022.

Araputanga-MT, 30/09/2022

SR —
Luiza f}uzia I}?:z?gilios

Secretiria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso i 3>

~

e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br ARPR!;I;TAWEGA




Oficio 08/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga — MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atenc¢do do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a préslac;ﬁo de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) _Associacz’io Esperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situag@o no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT. |

Araputanga, 31 de outubro 2022.

oo Aypa ol Ol

Derivaldo Pereira de Oliveira
Tesoureiro

CPT'. 026.822.611-32

¢ O

- Prefeitura Municipal
de Araputanga - MT
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DADOS DO CLIENTE:

ne nﬁoum}umume CONSUMIDORA
ASSOCIACAO E*

6/2255316-8

N o | www.energisa.com,br I} @energisa |

: TOTAL A FAGAR
' VENCIMENTO t
. CI CONSURO RS 312,49
reFeatrcia ' T_;;:;;;;;; ] 261 kWh &g 24/10/2022 :
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no {cono

”-Vélb'?{:iq—uido na Nota: 287,51 H
A Guia 2022/6616 corresponde ao langcamento do ISS desta NOTA AVULSA

. . INFORMAGOES COMPLEMENTARES N

Lista de Servigos de Lei Complementar Federal 116/2003, 3

07.10(955520750} - LIMPEZA, MANUTENGCAQ E CONSERVACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, IMOVEIS, CHAMINES, PISCINAS, PARQUES, JARDINS E
CONGENERES,

Para a certificagéo de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br ¢ informe o Cédigo de
Validacdo G3E0S5.1810K1.L.8R4TY com as demais informac¢des constante da nota.

Codigo de Verificagdo: 30C884321
CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS




‘ N IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)}9981-2572

Ins.Municipal; 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSP/MT

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e hordrio da impress&o || Data do Servigo || Situagdo da nota || Numero de controle

i 216 - série A
31/10/2022 - 14:36;00 31/10/2022 Emitida 2022/26926 Nota Avulsa n
Nome/ Razdo Social: ASSOCIACAO ESPERANCA
-
e Enderego: RUA SEBASTIAOC FERNANDES DE OLIVEIRA, Nro 906 - TERREQ - CENTRO E -l; ? _i_lhi E
E CEP/Cidade/UF: T8260-000 - ARAPUTANGA - MT T ;"1 :- & —
‘g Email: #-:‘_" i ﬂ -
= CNPJ: 18.245.469/0001-56 ‘.E‘_*H g
g Inscricso Estadual; :[I-' ay i gl .‘:’
Bl A
Local da prestacao do servico: ARAPUTANGA-MT = iy =] 3 &
N S o : . DESCRIGAO DOS SERVIGOS
cod.servigo| quantidade descrigio do servigo virunltario vir,total deducdo| aliquota
07.10 1 PRESTACAQ DE SERVICO DE LIMPEZA, 287,51 287,51 0,00 5%

Prefeitura Municipal de Araputanga

NAQ TEM VALOR COMO RECIBO.
Previdéncia Socjal: | =+

Valor Bruto da Nota: 287,51
Estado de MATO GROSSO
Base de Calculo do ISS: 287,51
: 14,
RUA ANTENOR MAMEDES, N°911 » CENTRO Valor do ISS
C E.P 78260-000, ARAPUTANGA(MT) R T
CNPJ 15.023.914/0001-45 - waw araputanga.mi.gov.br ISS retido na fonte; —
Fundamentos legais: Leis Complementares Federals 116/2003 e 123/2006, Lei Complementar PIS;
Municipal 585/2003 (CTM) e Decretos 49/2011, 51/2011 e 5212011, — -
NOTA FISCAL emitida através do site www.araputanga.mt.gov.br, com escritura¢do digital no IRRF:
banco de dados do municipio. CSLL:
Qualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impressao original tornara esta nota '
fiscal Invalida, COFINS:

Valor Liquido na Nota; 287,51

A Guia 2022/6616 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

. ) ] INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lei Complementar Federal 116/2003.

27()1!406(965!32%7515) - LIMPEZA, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, IMOVEIS, CHAMINES, PISCINAS, PARQUES, JARDINS E

Para a certificagao de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Cédigo de
Validagao G3E0S9.1810K1.L.8R4TY com as demais informagdes constante da nota.

Codigo de Verificacio: 30C884321
CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE iSS




SOLICITACAO.

Eu, Emerson Gomides dos Santos, brasileiro, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de Araputanga, com CPF niumero 386.365.652-00,
presidente da Associacdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos sob. CNPI-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Village nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associagdo Esperanca referente aos meses de outubro deste
ano de 2022.

Desde ja.
Agradecemos.

Arapuianga-Mt, 03 de outubro de 2022.

AN
Emersowgs dos Santos.

Presidente.

arateitura Mumcipal
e Araputanga - MT

irotacolo
Data_( 1 A0 J 22
Ve T

Ass. F/mcionino, O‘/
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SIS8@ - SISTEMA DE INFORMACOES 8ANCO 00 BRASIL
11/1e/2022 - AUTQATENDIMENTO - £83.29.01
2939462939 SEGUNDA VIA 8092

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CGMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAPCY MOV
AGENCIA: 2939-4 (ONTA: 4).001-2

FINALIDADE: €1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0805-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDQ: ASSOCIACAO ESPERANCA

CPF/CNPI: 18,245,269/6001-56

VALOR: RS 609,00
DEBITO EM: 1€/1€/2022

DOCUMENTO: 191012
AUTENTICACAQ SISBB: C.A®7,.F58,12C,F37,BEF



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

15.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 08372
DATA: 10/10/2022 VENCTO:04/10/2022 PAGTO: 10/10/2022
Credor..: ASSOCIACAQO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 1492
Endereco: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagao..:

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/
2021.

Valor 600,00

(seiscentOSreais>********************************

*® k F ke k h hk Y k F ok ok k h Kk h hk % Kk h k k Kk b Kk ¥ k *k Kk F* Kk W Kk Y Kk ¥ *k * k *
L S S S R T S S S S T G T A T A T e R SRR 3

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 600,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LTQUIDO
76 / 9  GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 R$ 600,00 , RS 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . RS 600,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . Rﬁéﬁgo,OO /7

ORDEM DE PAGAMENTO ( /4

PAGUE-SE _ /_ / ENILSON-E%?AUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco l Cod. Conta | Cheque | Valor RS
001 [ 1 41001-2 | 101012 I 600,00
TOTAL. . . RS 600,00
Despesa paga 10/10/2022 Com os recursos acima discriminados

REGINALDO LUIZ BTHIAVINATO
TE E[RO(A)

RECIBO: Recebi [(emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

_/_/ Nome :
Ass: CGC/CPF:




-1

3 )
.- -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA NOTA DE LIQUIDAGAO
RUA ANTENOR MAMEDES, 911 s @ 10
15.023.914/0001-45
4
NOTA DE LIQUIDAGAQ N° 10 FICHA: 680 pata;  07/11/2022 PEDIDO N*: 00082/22
LiciTaGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO; 07/11/2022
NOME: ASSOCIACAO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 copIcGo: 14920
ENDEREGO:

RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA

LIQUIDAGAC AUTORIZADAFM 07/11/2022

ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Fecasorliwes(NioVincuaden) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Vi
Vo e Bt PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO IqUISO
ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI 600,00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos MUNICIPAL N.° 1.487/2021. Desconto
110 GERAL
000 GERAL 0,00
GL SOMA 600,00
coDIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 6.000,00 600,00 1.200,00
VALOR A SER PAGO R$
seiscentosreaiS".'.QQ'Q'ﬁ'.t"'."."ﬁ'*ﬁ.tt'.'..."'t"ﬁi“i‘!iﬁ'.l'l‘..'
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

.
RESPONSAVEL PELA LIQUIDACAO
P b )
LUIZA LUZIA UTZI 0S

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

R



ESTADO DE MATO GROSSO

sA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RNY) CNPJ 15.023.914/0001-45

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n° 002/2022, para manutengéo das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 10 Parcela 2022.

Araputanga-MT, 03/11/2022
@.uvvgg. \\N%M 3=

Luiza Luzia Utzig Rios
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

. Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
ik 1A CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso -\.,%,- y

o, mIN pan e
W
B )/:‘\. TUZAMUNIGPAL DE

e-mail: gabine utanga.mt.cov.br '
e S mail: gabinete@araputanga.mt.gov.b ARAPUTANGA

ARAPUTANGA=MT




SOLICITACAO.

Eu, Emerson Gomides dos Santos, brasileiro, casado, residente e domiciliado a av.
Marechal Rondon n. 17 nesta cidade de Araputanga, com CPF nimero 386.365.652-00,
presidente da Associagdo Esperanga, entidade sem fins lucrativos sob. CNPI-
18.245.469/0001-56, situada no bairro Village nesta cidade de Araputanga, venho
através desta solicitar o pagamento do convénio 002/22 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Araputanga e Associagdo Esperanca referente aos meses de novembro
deste ano de 2022.

Desde ja.
Agradecemos.

Araputanga-Mt, 03 de novembro de 2022.

Emerson Gomides dos Santos. (' R

Presidente.

wrefmura municipal

1o Araputanga -
Protgcolo

Y A oo —

DAty




Oficio 09/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga - MT
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengfio do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestagéo de contas referente ao convénio 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) Associagfio Esperanca, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagdo no bairro Vilage nesta cidade de Araputanga —
MT. '

Araputanga. 29 de novembro 2022.

ool Ao ot Qluwo .

Derivaldo Percira de Oliveira
Tesoureiro

CPF. 026.822.611-32

 Prefeitura Municipal
de_Araputanga - T

Prc»t(l_g:lll)
N_ 45 10
Data g?_LI I j 2D

B




p)

4

21

.CNPJ do destinatdrio; 03,467,321/0001- 99

-y Comprovante de Pagamento PIX

‘o'.' N

Venc: 23.11.2022 RS 183,64
Valor: RS 183,64 |

TVAS

REER- I
L. RO
o

Realizado em: 25/11/2022 - 089:51:58 7 "y

Solicitante: DERIVALDO PEREIRA DE OLIVERRA ..

I

Cooperativa e conta origem: 0805103587{4 e P "

Nome do destinatdrio; ENERGISA MATO GROSSO DIS'I'RIBUEDORA DE ENERGIA S.A.

.Instutuu;ao do destinatirio: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatério: 3064 / 110é30-1

Nome do pagador; Derivaldo Pereira De O]iYeira _.-.

CPF do pagador: ***.822. 611-*; s

Instituigdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S, A
ID da transag3o: E3302269020221125125142thFKcB58
Dados gerais: .
Identificador; BOLETO32696360052785376 .

Valor original; RS 183,64

Autenticagdo Eletrdnica; E330.2269A0202.2112.5125}:142y.ﬁjFK.c858 '

Ndmero de Controle: 486059793 S

Emitide em: 25/11/2022 - 09;52:02

i\'\’
¥ !‘\v

Sicredi

~ A transagdo acima foi realizada no nosso Apllcatlvo Slcrcdl com’orme as condlqaes especificadas neste comprovante,

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 {Capitais e Regtoes MLtmpohtanas)/OBOO 72‘1 4770 {Demais Regltes)

SAC 0800 724 7220/ Quvidoria 0800 646 25 19
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-DOCUMENTO DE PAGAMENTO

Dacumenta sem valor fiscal.
Oocumenta ndo B gegunda«via de tonla.

Docunenta para simpies pagamento da rota ) i
fiscai/conia de wnergisa elétrica; N° 006.929,12%

DADOS DO CULIENTE:
ASSOCIACAQ E*

ri— REFEREwcia B APRESENTACRD
NOV/2022 16/111/2022 8 @

L EONSUMO

1148 kKWh -

-
&enerclsa

ENERGISA MATD GROSSO » DISTRIBUDIORA DI ENERGIA S A
‘Rup Yoroadur Judo Bubosd Caramuny, 184

Cu'edsta[ « CFP 76010-900

CLFJ 4348732100014 Insg, Fsl, 13020 4250

.73

NN DA COMTA/UMIDADE CONSUMIDORA

Tl - 6/2255316-8

&Y www.energisa.cam,br &) @energisa

VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
231112022 i R$ 183,64

1)
el

[}
L

FolrFpls gl

: : v

Prezado clienta, o documonto reduzido fornece pagamento apenas
através do Pix, que & mals rapido e seguro! : o

Para realizar o pagamento, utiliza ¢ aplicative bancéro du sua
preferéncia e aponte a caméra do seu colular para 0 QR Code acima,

Vidual, aplicativa Encrgisa On para emilir a segunda via,

“hoicono

Caso profica realizar o pagamento de outra forma, acesse a Agéncla

Sa proferdr emita seu documento de pagamanlo com boleto clicando




1.,

. . IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone; (65)9981-2572

Ins.Municipal: 77869460125 CPF; 778.694,601-25 RG:672066 SSP/MT
NOTA FISCAL DE PRESTAQAO DE SERVICOS

Data e horérid da impressao || Data do Servigo || Situagéo da nota || Numero de controle . .
' wow -
24{11/2022 - 09:37:12 24/11/2022 Emitida 202229175 - Nota Avulsa n®17 - série A
! Nome/Raz#o Social: ASSOCIACAC ESPERANCA
. . i 4 .=
3 Enderego: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVEIRA, Nro 906 - TERREQ - CENTRO Eﬂ*klz@
E CEP/Cigade/UF; T8260-000 - ARAPUTANGA - MT XX & o)
- Email: e |- " -
b CNPJ: 18.245.469/0001-56 s B
g Inscrigdo Estadual: ffl;ﬁlﬂ . 34_!‘1-.3
E .h-i ]
Local da prestagdo do servigo: ARAPUTANGA-MT >, - b5t
DESCRICAQ DOS SERVICOS
cod.servigo| quantidade descrigac do servigo vir,unitario vlr.total dedugao| allquota
418,36 0,00 5%

REFERENTE A SERVIGO DE LIMPEZA 416,38

Prefeitura Municipal de Araputanga 1 Valor Bruto da Not 21698
alor Bruto da Nota: —_
Estado de MATO GROSSO !

Base de Cdlculo do ISS; 416,36

RUA ANTENOR MAMEDES, N° 835 - CENTRO Valor do ISS: 20,82

C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA[MT) [

CNPJ 15.023.914/0001-45 - www.araputanga.mt.gov.br ISS retido na fonte: | |

Fundamentos legais; Leis Complementares Federais 116/2003 e 123/2006, Lei Complementar . PIS: "“""’*""""'>

Municipal 585/2003 (CTM) e Decretos 49/2011, 51/2011 e 52/2011. f

NOTA FISCAL emitida através do site www.araputanga.mt.gov.br, com escriturago digital no IRRF: Tt
banco de dados do municipio. CSLL: p———

Qualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impressao origlnal tornara esta nota LL:

fiscal Invalida. COFINS: ""mw““.“”»

NAO TEM VALOR COMO RECIBQ, oL ’ {::

Previdéncia Soclai: ( rTTmR—————

Valor Liguido na Not:

A Guia 2022/7351 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Para a certificagao de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Codigo de -
"~ Validagao GSEOSQ.T[MSE&BOEOS? com as demais informacoes constante da nota. ? f‘;
. Cédigo de Verificacio: 26A774D2E  © o

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS



Firefox

https://autoatendimento.bb.com.bi/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.47.42
2939402939 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-4 CONTA: 41.001-2

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 8BB5-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAO ESPERANCA

CPF/CNP]: 18.245.469/0001-56

VALOR: R$ 600,00
DEBITO EM: @9/11/2022

DOCUMENTO: 118905
AUTENTICACAO SISBB:, 3.C052.200.26D.BA6.222



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

15.023.914/0001-45 Exercicio; 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 09315
DATA: 09/11/2022 VENCTO:07/11/2022 PAGTO: 09/11/2022
Credor..: ASSOCIACAO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 1492C
Endereco: RUA SEBASTIAQO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminacgdo..:

REFERENTE AQ CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/

2021.
Valor 600,00

(seiscentOSreais)********************************

*****************************************
******"I**********************’k
Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 600,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQUIDO
76 / 10 GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 RS 600,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . RS 600,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 600,0
ORDEM DE PAGAMENTO / M
PAGUE-SE /i //

S ENIL: DE ARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheque | Valor R$
001 | 1 41001-2 | 110905 | 600,00
TOTAL. . . RS 600,00

Despesa paga em (09/11/2022 Com os recursos acima discriminados

|
REGINALDO RLUIZ SOHIAVINATO
TESO (A)

RECIBO: Recebi (e}(\os) 0 valor constante desee(s) Empenho(s)

/ / Nome :

o e Ass: CGC/CPF:




f i PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RUA ANTENOR MAMEDES, 911

NOTA DE LlQUIDACI\a

seiscentosreais*-atnnq..'--:tc----nanﬁ--'nq-tu-tat..qoaot-tt.toﬁ-natntt-"

e

76 1 11
15.023.914/0001-45
\o ./
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 11 FICHA: 680 DATA:  02/12/2022 PEDIDO N 00082/22 W
LiciTAGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO: 02/12/2022
NOME: ASSOCIACAQO ESPERANCA 18.245.469/0001-56 cODIGO: 14920
ENDERECO: RUA SEBASTIAQ FERNANDES DE OLIVEIRA ARAPUTANGA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
! Recursos Livies (Nao Vinculados) REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE Liquido
: PARA CUSTEAR DESPESAS COM A MANUTENCAO DO
Y PeeEeste G ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LE 600,00
500 R a0 Vinculadas de Impostos o
ecursos néao Vinculadas de Imp: MUNICIPAL N.° 1.487/2021. Desconto
110 GERAL o 00
000 GERAL ’
GL SOMA 600,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1004.1120.0000 Transferéncia de Recursos a Entidades sem fins Lucrativos
3.3.50.41.99 CONTRIBUIGOES
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 6.600,00 600,00 600,00
VALOR A SER PAGO R$

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
LIQUIDAGAQ AUTomzf\\\)A EM  (2/12/2022

.

( RESPONSAVEL PELA LINUIDACAO
('
LUIZA LUZIA UTZIGRIDS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Al N~ =



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Comunicacio Interna

Da: Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social

Ao: Departamento de Contabilidade

Solicito o Repasse do Convenio n® 002/2022, para manutengfo das despesas
do ESPACO VELORIO COMUNITARIO ESPERANCA, no valor R$ 600,00

(seiscentos reais) Referente a 11° Parcela 2022.

Araputanga-MT, 28/11/2022

Luiza Luzia ijtzig Rios
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Antenor Mamedes, n° 911 — Fone/Fax (65) 3261-1736
E\ﬂ ﬁ]/}, CEP 78.260-000 — Araputanga — Mato Grosso =
A, =
. :::{ i é_{;m_) e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br ARAPUTAﬁGA

ARAPUTANGA-MT




Oficio 10/2022

A

Prefeitura Municipal de Araputanga - MU
Rua Carlos Luz, 911 — Centro

Atengfio do Departamento Assisténcia Social

Prezados Senhores,

Vimos por deste, encaminhar a prestacio de contas referente ao convénio. 002/22. No
valor R$ 600,00 (Sessentos reais) /\ssociac;'ﬁo lisperanga, entidade sem fins lucrativos
sob. CNPJ. 18.245.469/0001-56, situagdo no _‘buirm Vilage nesla cidade de Araputanga -
MT. ' |

Araputanga, 22 de deveinbro 2022,

Dunaldo l’uum dr ()]nw.t

Tesoureiro

CPIPF. 026.822.61 1-32

Prefeitura Municipai
de Araputanga - MT
Protocolo

NO

Data 4Q g

uREtTosirion



DOCUMENTO DE PAGAMENTO - -x . = -
i, R o enercisa

Dec to nda & seg iadeconta, - Lo S L. ENERGISA MATD GROSSO - DISTRINUIOORA DE ENERGIA SA]
. L Tus Voreador Joba Barbosa Caramury. 184

=7

‘Docurnenta para simples papamento da nola

fiveaticonta de snergisa eléirica; © Sene: 002 NF: 002.857.319 - CofspataT - CEL 16010 300

CNES 01,457,32120001-99 insc. Est, 13.020,425-0 .

DADOS DO CLIENTE:
ASSOCIACAO E*

«  N® DA CONTA/UNIDADIE CONSUMIDORA

ind7612255316:8 -

~

' :-'--; @ ;y;}hv.ohekg!_ka.'cja’:ﬁ.br m;@éq_ergiga

T P T P T T

[ ' 'unzsrunciui_' 2 : #u":"-'..ﬁ,\fe'is'ct_:;gtﬁo-:-V 1 e TOFAL A PAGAR
1 Q24 27m212022° | TRl 0310172023 Y @ _R$ 422,78

A

ncrmt_ucu'i',-
- DEZ/2022

i<

Ar C dé da sua conta:.. .

r_. )i AL

Y

(=]

e,

B
2

Th
7l
;‘:‘.
oL H
0

. Caso prafira realizar o pagamento do outra forrma, scesse a Agéncla

Prazado cliente, 0 documente reduzido {ornece pagamento apenas’
S : Virtual, aplicatlve Energisa On para ermilic a segunda via,

através do Plx, que ¢ mais répido e sequro! .

Para roalizar o pagamenta, utllize o aplicativo bancario de sua -

oati - - """ Se prafeds emita sau documento do pagamenta corn boleto clicando
preferéncia e aponte a caméra do seu celular para o QR Gode acima. o . '

- ..no fcpncv

» . . . PR

SV PO) vtameww ar srary  eTe e e K

NOTA FISCAL emitida através do site www,araputanga.mt.gov.br, com escrituragad daigmaino
bance de dados do munlclpio, CcSLL:
Qualquer rasura ou adendo que nao faga parte da sua impressic original tornard esta nota '
fiscal invallda, COFINS; | rrmee i
NAO TEM VALOR COMOQ RECIBO, <

e o v e m oo dn

Previdéncia Soclal:

Valor Liquido na Nota: 177,22

A Guia 2022/3194 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA "

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servicos de Lei Complementar Federal 116/2003.

07.10{9;32078‘1? - LIMPEZA, MANUTENGAQ E CONSERVAGAO DE VIAS E LOGRADOURQS PUBLICOS, IMOVEIS, CHAMINES, PISCINAS, PARQUES, JARDINS E
CONG RES,

T et — e
+——— o e e e .

t




IVANETE SANTA ROSA

RUA C - ESQUINA RUA JARAGUA - JARDIM VILAGE
CEP ; 78260-000 - ARAPUTANGA - MT
Fone: (65)9981-2572

Ins.Municipal: 77869460125 CPF: 778.694.601-25 RG:672066 SSP/MT

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e harério’da Impressao || Data do Servigo || Situagdo da nota || Ndmero de controle .
12/01/2023 - 11:36:45 22/12/2022 Emitida 2022/32302 : Nota Avulsa n®18 - série A
Nome/ Razdo Social: ASSOCIACAQ ESPERANCA
_g, Enderega; RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE!IRA, Nro 906 - TERREQ - CENTRO L E
E CEP/Cidade/UF; 78260-000 - ARAPUTANGA - MT :+|l.
b Emait
g CNPJ: 48.245.469/0001-56 = i.}fﬁ
B Inscrigdo Estadual: :. .
= ..
- e
Local da prestagao do servige! ARAPUTANGA-MT -
DESCRcho;oos;SEMC@

cod.servico| gquantidade descrigdo do servigo vir,unltarie vir.total dedugdo| allquota

07.10 1 REFERENTE A SERVIGO DE UMPEZA 177,22 177,22 0,00 5%

Prefeitura Municipal de Araputanga i
Estado de MATO GROSSO VAR 77
177,22

RUA ANTENOR MAMEDES, N* 811 - CENTRO 2J0RUO.ISS .
C.E.P 78260-000, ARAPUTANGA(MT)

CNP. 15,023 914/0001-45 - www.araputanga.mlgov.br iSSlretidolnalfonta:

Fundamentos legais: Leis Complementares Federais 116/2003 e 123/2006, Lei Complementar [PIS3 m
Municlipal 585/2003 (CTM} e Decretos 49/2011, 51/2011 e 52/2011, S
NOTA FISCAL emitlda através do site www.araputanga.mt.gov.br, com escrituragao digital no LR | — _

banco de dados do municipio,

Qualquer rasura ou adendo que nd3o faga parte da sua impressao original tornara esta nota
fiscal invalida.

NAO TEM VALOR COMO RECIBO,

Wk A AN bakA A h e I

PravidénciaiSocial: """"""""""”“l
ValorLiquidoinaiNota;

A Guia 2022/8194 corresponde ao lancamento do ISS desta NOTA AVULSA

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lei Complementar Federal 116/2003,

07, LD{E‘}ESSOO?‘IO} LIMPEZA, MANUTENCAQ E CONSERVAGAC DE VIAS E LOGRADOURQS PUBLICOS, IMOVEIS, CHAMINES, PISCINAS, PARQUES, JARDINS E
CONGENERES

Para a certificacio de autenticidade desta nota acesse www.araputanga.mt.gov.br e informe o Cédigo de
Validagdo G3E0S9.E306R6.M1K1F3 com as demais informagdes constante da nota.

Cédigo de Verificacao: A634F48E2
CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS




Firefox

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.52.56
2939402939 SEGUNDA VIA @002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MOV
AGENCIA: 2939-4 CONTA: 41.001-2

FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: @805-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAO ESPERANCA
CPF/CNPJ: 18.245.469/0001-56
VALOR: R$

620,00
DEBITO EM: @8/12/2@22

DOCUMENTO: 120885

AUTENTICACAO SISHB: D.701.735.6E1.231.C9D

W NATUREZA g RS 600/

LOCAL FUNCIONAL

o R$ 0,00

- R$ 600,00 —

s 2 0824410041120.0000 3.3.50.41.00 Biabasht B s
GL 02090 244.1004. '
76 | M
TOTAL - i 0’00 .
Despesa Liquida: - , ' :
ORDEM DE PAGAMENTO '
— e NG
ITO

PAGUE-SE __/__/ ILSON

Recurso(s):

inte (s)
o(s) seguin §
fetuado com valor R
pagamento e hegue 1
m
Banco | 120805 RS 600,00

001 | 1 41001-2

TOTAL.

ursos acima discriminados

s rec
Despesa paga el 08/12/2022 Com O

REGINALDOLUIZISCHIAVINATO
TESOUREIRO(A)

RECIBO: Recebi (emos) © valor constante desee(s) Empenho (s)

Home :
CGC/CPF:




Firefox hitps://autcatendimento2.bb.com.br/aapj/homeA pj4.bb?tokenSess

oo~
5ISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
98/12/2022 - AUTOATENDIMENTO = 17.52.56
2935402939 SEGUNDA VIA 2002 .

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA -
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELEYRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN ARAP-CT MQV
AGENCTIA: 29394 CONTA: 41.001-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN ARAP-CT MOV

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S$.A.
AGENCIA: @8@5-2 - SICREDI BIOMAS

CONTA: 16.586-7

FAVORECIDO: ASSOCIACAD ESPERANCA

CPF/CNPY: 18,245.469/8601-56

VALOR: R$ 609,00
DEBITO EM: ©8/12/2022

DOCUMENTO: 120885
AUYENTICACAQ SISBB: D.782.735.6E1,221.C90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RUA ANTENOR MAMEDES, 911
16.023.914/0001-45 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 10228
DATA: 08/12/2022 VENCTO0:02/12/2022 PAGTO: 08/12/2022
Credor..: ASSOCIACAO ESPERANCA CNPJ: 18.245.469/0001-56 Cod: 1492¢
Endereco: RUA SEBASTIAO FERNANDES DE OLIVE
Cidade..: ARAPUTANGA CEP: 78260-000
Discriminagdo..:

REFERENTE AO CONVENIO N.° 002/2022, DO REPASSE PARA CUSTEAR DESPESAS COM A M
ANUTENCAO DO ESPACO DE VELORIO COMUNITARIO CONFORME LEI MUNICIPAL N.° 1.487/

2021.
Valor 600,00

(seiscentosreais)**'k*****-k**-k**'k*'k*********‘k*'k‘***

* h K kK ok A Kk ok F* k * A * A Kk * Kk Kk & L R A G S T S S S S I SR JR SHEE S S S T
L R T T T R SR SR TR k k ok ok ok ok 0k ok R % Kk % k F ok A kA A ok

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 600,00

EMP/SURB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LIQUIDO
76 /11 GL 020902 08.244.1004.1120.0000 3.3.50.41.00 RS soo,bp R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 600,00
TOTAL . . . . RS 600,0 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$/ﬁ@0 00

ORDEM DE PAGAMENTO ( W QJ/\

PAGUE-SE _ /_/ ENILSON DEARAUJO RIOS

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Cod. Conta | Cheqgue | Valor RS
001 | 1 41001-2 | 120805 | 600,00
TOTAL. . . R$ 600,00

Despesa paga em (08/12/2022 Com 0s recursos acima discriminados

REGINALDOLUIZISCHIAVINATO
TESOUREIRO(A)

RECTIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

/ / Nome :

Ass: CGC/CPF:




